

PROJEKTY OGÓLNOGOSPODARSTWA								Ostateczna decyzja
		Przydzielona pula środków finansowych na realizację zadań:		443 590,00 zł				
		Suma wartości projektów:		1 228 567,00 zł				
		Pula środków nie wykorzystana w poszczególnych strefach:		183 101,90 zł				
		Razem pula środków na zadania ogólnogospodarskie:		626 691,90 zł				
Lp. (wg daty)	Nazwa projektu	Miejsce wykonywania projektu	Opis Projektu	Zakres, zastosowanie i uzasadnienie			Wartość projektu	
				Uzasadnienie realizacji projektu	Zakres i zastosowanie projektu	Funkcja		
1.	Postaw na TURYSTYKĘ Rozbudowa Grodu Średniowiecznego	ul. Markowicka nr działki 564/49 - łąka w pobliżu parkingu przy Arboretum Bramy Morawskiej	<p>Racibórz posiada bogate walory turystyczne, oparte o przyrodę i historię, między innymi są to: Łęczczok, Las Obora, Zamek Piastowski, Rynek, Baszta, Muzeum. Coraz więcej miast zaczyna dostrzegać potencjał w rozwoju turystyki. Każdy turysta musi przecież coś zjeść, gdzieś się przespać, chętnie spędzić miło czas, przeżyć niezapomnianą przygodę, a to wszystko kosztuje i generuje zysk dla miasta i jego mieszkańców! Tą inicjatywą chcemy do Raciborza ściągnąć jak najwięcej takich osób.)</p> <p>Celem projektu jest rozbudowa Grodu Średniowiecznego, który od 2020 roku funkcjonowałby jako sezonowa atrakcja turystyczno-edukacyjna. W projekcie ujęta jest budowa chaty międzyszlupowej o wielkości 16x4m z wyposażeniem (stoły, ławy itp.) oraz ogrodzenia terenu.</p> <p>Gród byłby atrakcją sezonową, otwieraną w okresie okołowakacyjnym (czerwiec – wrzesień). W obiekcie odbywałby się warsztaty rzemiosł dawnych, prelekcje edukacyjne dla grup zorganizowanych, imprezy kulturalne, pókolonie, pokazy i turnieje średniowieczne, zloty i konwenty miłośników historii, kolonie tematyczne, oraz wiele innych. Dzięki dogodnemu położeniu taka atrakcja nie ma ograniczeń organizacyjnych! Blisko jest parking z miejscami na autokary wycieczkowe. Kemping Obora z basenem i bazą noclegowo-sanitarną. Restauracja Leśna. Gród swoją działalnością współgrałby z historycznym charakterem lasu Obora, w którym do dziś zachowane są słowiańskie kurhany.</p> <p>Kolejnym ważnym aspektem inicjatywy jesteśmy my sami, mieszkańcy Raciborza. Często człowiek zastanawia się co ciekawego robić w czasie wolnym z rodziną, nie wyjeżdżając daleko poza miasto. A może by tak, jak wehikułem, przenieść się do czasów średniowiecza?</p>	Projekt przyczyni się do zwiększenia ruchu turystycznego w Raciborzu. Będzie to miejsce, w którym raciborzanie będą mogli spędzić wartościowo czas wolny oraz rozwijać swoje pasje.	Projekt posłuży się do rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw (gastronomia, noclegi, wypoczynek, turystyka). Jego odbiorcami będą przede wszystkim rodziny z dziećmi, grupy szkolne, młodzież oraz turyści zorganizowani i indywidualni.	1)turystyczna, 2)edukacyjna, 3)rekreacyjna, 4)kulturalna, 5)gospodarcza	200 000,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
2.	Urządzenia gimnastyczne dla Basenu Obora	Teren przy basenie "Obora"	<p>Projekt polega na postawieniu urządzeń do ćwiczeń z własną masą ciała na terenie Basenu Obora. Uwzględniając zapotrzebowanie na tego typu sprzęty ze względu na rozwijający się trend "FIT" i rosnącą świadomość obywateli w temacie wartości aktywności fizycznej w dniu codziennym, urządzenia w takim miejscu wydają się być niezbędne. Pozwolą one rozwijać zamiłowanie do sportu każdej grupie wiekowej, a poprzez to następuje integracja ludzi w różnym wieku. Basen Obora na chwilę obecną nie oferuje wielu atrakcji jego użytkownikom. Tego typu projekt przyczynia się do poszerzenia oferty obiektu, wielu szczególnie młodych ludzi deklaruje większe zainteresowanie wypoczynkiem w miejscu z takimi atrakcjami, poprzez co maleje ryzyko uczęszczania przez nich na dzikie wody np "zwirowni". Przeciwdziałanie otyłości jest istotnym i bardzo potrzebnym tematem dzisiejszych czasów. Warto czynić kroki w tym kierunku i stwarać możliwości do skutecznej walki z tym problemem. Grupy ćwiczących mieszkańców miasta chętnie pomagają nowicjuszm, co ułatwia zmiany nawyków i pracę nad sobą w stworzonych do tego warunkach.</p>	Urządzenia pozwalają aktywizować szerokie grono mieszkańców w czasach gdy otyłość jest bardzo często spotykana, kalistenika to aktywność fizyczna dla każdego. Poprzez aktywność fizyczną uświadamiamy ludzi jak istotny jest ruch w życiu człowieka, jest ona profilaktyką uzależnień i integruje ludzi.	Projekt będzie służył młodzieży, ich rodzicom czy osobom w wieku 50-60 lat, a zależnie od indywidualnej sprawności, być może nawet starszym pasjonatom zdrowia. Kalistenika wpływa na poprawę funkcjonowania ludzkiego organizmu w ruchach jakie wykonujemy na co dzień.	1)sportowa, 2)edukacyjna, 3)zdrowotna, 4)wypoczynkowa (aktywny wypoczynek)	45 510,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
3.	U nas jak w domu	Raciborskie Centrum Kultury - RDK ul. Chopina 21, DK Strzecha ul. Londzina 38, 47-400 Racibórz	<p>Stworzenie mobilnych punktów edukacyjno –wypoczynkowych w budynkach RCK oraz doposażenie pomieszczenia świetlicowo-kawiarnianego w DK Strzecha. RCK prowadzi różnego rodzaju zajęcia m.in. taneczne, teatralne, plastyczne itp. oraz wakacyjne i feryjne. Z zajęć Amatorskiego Ruchu Tygodniowo korzysta ok. 600 osób. Najliczniejszą grupę stanowią dzieci w wieku szkolnym, które na zajęcia przychodzą z rodzicami, opiekunami czasem zabierają rodzeństwo. Brakuje u nas przestrzeni – kąpieliska do odrabiania lekcji, zabawy oraz produktywnego spędzania czasu. Dlatego chcemy zakupić biurka z krzesłami i lampkami, stoliki do pracy twórczej, gry planszowe, akcesoria do malowania, a dla starszych oraz opiekunów wygodne fotele, stoliki oraz biblioteczkę, aby stworzyć tzn. „żywą bibliotekę” - miejsce wymiany książek.</p> <p>W budynku DK Strzecha znajduje się pomieszczenie wykorzystane jedynie częściowo przez spotykające się tam stowarzyszenia. Chcemy wykorzystać w pełni potencjał tego miejsca oraz go ożywić. Do DK Strzecha przychodzi również wielu rodziców z dziećmi, którzy czekają na swoje pociechy – również rodzice najmłodszych uczestników zajęć Fiku - Miku (1 do 3 lat), zatem mogłyby się tam odbywać dla nich zajęcia np. plastyczne, edukacyjne. Planujemy zakup stolików oraz krzeseł kawiarnianych, biurek do odrabiania lekcji (i kreatywnego spędzania czasu, akcesoriów do malowania, gier planszowych itp., a także wyposażenie niewielkiej kuchni (nowe meble, czajnik elektryczny, Kuchenka mikrofalowa). Odwiedzający mogliby sobie zrobić kawę, herbatę, podgrzać jedzenie czy mleko dla dziecka.</p>	Stworzenie miejsc, których w Raciborskim Centrum Kultury brakuje, a które pozwolą na kreatywne spędzenie czasu oczekującym na zajęcia oraz ich rodzicom i opiekunom.	Projekt będzie służył wszystkim mieszkańcom Raciborza, szczególnie dzieciom i młodzieży czekającym na zajęcia oraz ich rodzicom i opiekunom.	1)wypoczynkowa 2)edukacyjna	19 400,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
4.	Kolorowa strefa zabaw i animacji dla dzieci	RCK DK Strzecha ul. Londzina 38, RCK ul. Chopina 21, Park im. Miasta Roth, Arena Farako	<p>Miasto Racibórz nie posiada własnej bazy animacyjnej aby uatrakcyjnić imprezy miejskie organizowane przez Raciborskie Centrum Kultury i miasto Racibórz z udziałem RCK. Skutkuje to brakiem możliwości zaoferowania imprez skierowanych szczególnie do rodzin z małymi dziećmi. Celem projektu jest stworzenie atrakcyjnej, kolorowej, całorocznej bazy animacyjnej do zabaw z dziećmi podczas imprez i festynów miejskich z udziałem RCK oraz zajęć w RCK ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb najmłodszych dzieci. Z bazy będą też korzystać dzieci uczęszczające na zajęcia w RCK podczas akcji Lato w mieście i Zima w mieście. Wyposażenie drobne (typu instrumenty muzyczne, kącik kuchenny czy kształtki sensoryczne) będzie wykorzystywane do pracy z najmłodszymi dziećmi podczas regularnych zajęć w RCK w trakcie roku szkolnego. Podczas festynów i imprez będą stworzone 2 strefy - strefa malucha i zewnętrzna. Strefa malucha będzie tworzył duży namiot, w którym najmłodszy znajdują prawdziwy kącik zabawy, m.in. skoczki, bujaki, jeżdżiki, wielkie klocki, tunele, domek, małe zjeżdżalnie i układanki. Strefa zewnętrzna dla dzieci starszych będzie przy małych namiotach. Strefa stolikową będą tworzyć stanowiska do zabaw plastycznych oraz zadaniowych. Będzie też przenośny stół do tenisa stołowego. Strefa zabaw ruchowych uwzględni potrzeby dzieci w różnym wieku. Do zabawy będzie m.in. chusta animacyjna, hula-hopy, skakanki, gumy do skakania, maty piankowe "klasy", pacholki i elementy torów przeszkód. Projekt uwzględni materiały promocyjne oraz drobne upominki dla dzieci.</p>	Miasto Racibórz nie posiada własnej bazy animacyjnej, aby uatrakcyjnić imprezy miejskie organizowane przez Raciborskie Centrum Kultury i miasto Racibórz z udziałem RCK. Skutkuje to brakiem możliwości zaoferowania imprez skierowanych szczególnie do rodzin z małymi dziećmi.	Zaplecze będzie służyło całorocznie wszystkim mieszkańcom Raciborza i okolic na zajęciach w placówce kulturalnej RCK oraz podczas imprez miejskich i festynów organizowanych z udziałem RCK. Zaplecze zostanie wykorzystane m.in. do animacji podczas Turnieju Siatkarskiego służb mundurowych i zakładów pracy, festynu rodzinnego w okresie letnim, animacji podczas "Lata z RCK" ("Tydzień z kulturą" i koncerty letnie w Parku Roth)	1)zabawowa - strefa malucha na festynie oraz zajęcia w RCK, 2)kulturalna - zajęcia m.in.. plastyczne oraz kącik z książeczkami, 3)edukacyjna - stanowisko zadaniowe 4)sportowo-rekreacyjna - stanowisko do zabaw ruchowych	35 000,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
5.	Basen z wodą jodowaną 36°C leczniczo - rozrywkowy przy H2O Aquapark	Przy H2O Ostróg, według mapki sytuacyjnej wyjścia obok małego basenu	<p>Realizacja tego zadania ma doprowadzić do podjęcia decyzji o zewnętrznym basenie z wodą jodowaną 36°C leczniczo-rozrywkowy przy H2O Ostróg podobny do basenu w aquaparku Alpamare Voegele Kultur Centrum w Pfaffikon nad jeziorem Zuierichsee. Taki basen będzie hitem Aquaparku i ludzie, którzy nie odwiedzali H2O zaczną masowo korzystać. Basen taki ma współgrać z koncepcją rozwoju H2O.</p>	Basen z wodą jodowaną ma duże walory lecznicze oraz walory rozrywkowe. Jest niezbędnym elementem rozwoju H2O Ostróg.	Nowa rzesza mieszkańców Raciborza zacznie korzystać z H2O Ostróg. Nie wszystkich stać na wyjazdy nad morze.	Unikalność przedsięwzięcia ma walory zdrowotne i wypoczynkowe oraz zapewni zyskowność Aquaparku na długie lata.	150 000,00	ODRZUCONO §2 ust. 2 pkt 6 sprzeczność z obowiązującymi w mieście politykami i planami. Istnieje dokumentacja projektowa dot. rozbudowy H2O.

6.	Remont drogi gminnej	Droga Gminna przebiegająca przez ROD Widok od ulicy Brzeskiej pomiędzy działkami ewid.-geodezyjnymi nr 209/64 – 210/57 obręb Brzezie	Remont drogi poprzez wykonanie nakładki asfaltowej oraz odprowadzenia wzdłuż drogi wód opadowych do rowu melioracyjnego przy ul. Brzeskiej.	Bardzo zniszczona nawierzchnia drogi wyk. z tłucznia kamiennego. Droga usytuowana jest na zboczu i wody opadowe wypływają tłuczeń i nanoszą na jezdnię ulicy Brzeskiej stwarzając zagrożenie dla użytkowników drogi. W wyniku ubytków tłucznia droga jest w bardzo złym stanie technicznym – liczne koleiny i dziury bardzo utrudniają komunikację mieszkańcom Raciborza i użytkownikom działek ROD Widok.	Naprawiona nawierzchnia drogi bardzo ułatwi komunikację mieszkańcom Raciborza (dojazd do lasu) działkowcom rodzinnego ogrodu „Widok”, służbom leśnym.	1)bezpieczna komunikacja – równa nawierzchnia 2)komfortowe i ekologiczne użytkowanie drogi - brak silnego zapylenia 3)estetyczna nawierzchnia – poprawa wizerunku miasta 4)brak tłucznia spływającego podczas opadów na ulice Brzeską - eliminacja zagrożenia poślizgu dla kierujących pojazdami na ul. Brzeskiej	97 400,00	ODRZUCONO §2 ust. 2 pkt 11 w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty, które dotyczą budowy/remontu dróg.
7.	Budowa chodnika przy ul. Górnej w Raciborzu	ul. Górna i przejście do ul. Opawskiej zgodnie z załączoną mapą Esim działka 328/5, 595/41	Ulica Górna w Raciborzu jest jedną z trzech ulic łączących dzielnicę Ocice z centrum Raciborza. Z tej drogi korzystają mieszkańcy jeżdżący samochodami, rowerzyści oraz piesi. Lokalizacja wspomnianej ulicy umożliwia dojście do miejsc zamieszkania, pracy, nauki, ogrodów działkowych i garaży. Wykorzystywana jest przez osoby w różnym wieku, w tym uprawiające sport lub zwyczajnie spacerujące z dziećmi. Zaledwie w niewielkiej części posiada bezpieczny chodnik i chroni pieszych przed pojazdami. Zaletą ulicy jest to, że jest zbudowana z nowej nawierzchni asfaltowej i w szybki sposób łączy dzielnice Ocice.Z tego względu chętnie wybierana jest przez osoby starsze, które posiadają w tej dzielnicy liczne ogrody działkowe. Niestety do dnia dzisiejszego znajdujący się przy niej chodnik, nie doczekał się dalszej kontynuacji i jest gorąco oczekiwany przez wszystkich uczestników. Z uwag płynących od mieszkańców jednoznacznie wynika, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z tej ulicy, potrzebna jest budowa dalszej części chodnika, która m.in. umożliwi bezkolizyjne dojście do licznych w tej dzielnicy ogrodów działkowych.	Wypełniając oczekiwania mieszkańców w sferze bezpieczeństwa oraz sprawnej komunikacji, zaproponowana budowa chodnika jest optymalnym rozwiązaniem. Pozwoli pogodzić ruch pojazdów z ruchem pieszych. Codziennie z ulicy Górnej korzysta wiele osób zmierzających min. w kierunku ogrodów działkowych.	Budowa chodnika uczyni bezpiecznym codzienny spacer, dojście mieszkańców do pracy, miejsca zamieszkania, nauki lub komunikację samochodową. Zapewni oczekiwane połączenie Ocic z centrum Raciborza, a uprawiającym sport, poruszającym się rowerami lub na rolkach zagwarantuje komfort poruszania się.	1)komunikacyjna, 2)gospodarcza	66 000,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
8.	OSP łączy ludzi	Teren działania czterech jednostek OSP z dzielnic: Brzezie, Markowice, Miedonia i Sudół. W ich imieniu wnioskuję OSP Sudół	Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych poza swoją podstawową działalnością - służbą ludności, ochroną ich życia i dobytku - pełnią ważne funkcje integrujące społeczność. W każdej z dzielnic gdzie działają strażacy ochotnicy tamtejsza remiza pełni rolę ośrodka skupiającego i wspierającego przeróżne aktywności mieszkańców. Dzięki realizowanym tam projektom miejscowi poszerzają swą wiedzę i podnoszą umiejętności (poprzez spotkania informacyjne, szkolenia np. z samoobrony, ćwiczenia i zajęcia sportowo - rekreacyjne). Większość z obiektów wykorzystywanych przez straż przeszła w ostatnich latach remonty, ale były to z reguły prace niezwiązane z odnowieniem wnętrza remiz. Tymczasem wiele z tych pomieszczeń powstało dziesiątki lat temu i aktualnie odbiegają wyglądem od współczesnych standardów. Gruntowny remont oraz wyposażenie tych obiektów są aktualną koniecznością. Dzięki tym działaniom remizy będą mogły sprostać nowym oczekiwaniom społecznym w dzielnicach, zwłaszcza tym artykułowanym przez młodzież. Dostęp do internetu w schludnych pomieszczeniach, w których panująca temperatura dostosowana jest do aktualnych warunków pogodowych wydaje się współczesnym minimum, które straży pożarnej niezbędne jest do właściwego funkcjonowania. Akceptacja dla zaspokojenia tych potrzeb umożliwi strażakom dalsze skuteczne budowanie więzi lokalnych. Właściwy standard odnowionych remiz pozwoli na realizację projektów, które będą mogły przekonać do służby ochotniczej następnych mieszkańców.	Zaspokojenie pilnych potrzeb remontowych w remizach strażackich; podniesienie standardu tych pomieszczeń, wykorzystywanych przez społeczność dzielnic	Remont świetlic i kuchni posłuży bieżącej działalności strażaków (w każdej z dzielnic to wielopokoleniowe grupy aktywnych i wspierających członków) jak i lokalnej społeczności wykorzystującej remizy na różne przedsięwzięcia.	1. modernizacyjna 2. społeczna 3. integrująca 4. edukacyjna 5. rozwojowa	120 000,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
9.	Doposażenie biblioteki przy Kasprzowicza 12	ul. Jana Kasprzowicza 12	Projekt zakłada doposażenie Centrali Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Ryszarda Kincla w Raciborzu. Biblioteka w latach 2017/2018 przeszła gruntowny remont obejmujący m.in. wykonanie nowych posadzek, podłóg, montaż nowej stolarki drzwiowej, malowanie ścian, montaż windy, montaż systemu zabezpieczającego księgozbiór przed kradzieżą czy przebudowę instalacji wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i wentylacji. W ramach remontu zakupiono podstawowe meble- regaly, lady, biurka. Odświeżona biblioteka potrzebuje teraz odpowiedniego doposażenia, który zapewni komfort jej użytkownikom. Projekt zakłada m.in. wydzielenie kącioń, w których czytelnicy będą mogli wygodnie usiąść i poczytać (zakup siedzisk, pufoń, sof, foteli itp.). Przewiduje się także zakup szafek zamykanych, w których użytkownicy będą mogli bezpiecznie przechowywać rzeczy osobiste na czas wizyty w bibliotece. Dzięki projektowi nowy wygląd zyska także tzw. Kącik Malucha, w którym młodsze dzieci będą mogły bezpiecznie korzystać ze zbiorów biblioteki, a także uczestniczyć w lekcjach i warsztatach. Projekt zakłada również doposażenie działającej w bibliotece Galerii GAWRA w nowoczesny system wystawienniczy. Z doposażenia biblioteki skorzystają wszyscy czytelnicy i użytkownicy raciborskiej biblioteki a także pozostali mieszkańcy Raciborza. Nowoczesny wygląd być może przyciągnie do biblioteki nowych czytelników.	Realizacja projektu zapewni komfort użytkownikom biblioteki i podniesie standard oferowanych usług. Dzięki zakupowi odpowiedniego doposażenia wszystkie grupy wiekowe zyskają w Raciborzu nowe miejsce nie tylko do wypoczynku ale także do twórczych spotkań.	Z doposażenia biblioteki skorzystają wszyscy czytelnicy i użytkownicy raciborskiej biblioteki a także pozostali mieszkańcy Raciborza. Nowoczesny wygląd być może przyciągnie do biblioteki nowych czytelników.	1)wypoczynkowa 2)usługowa 3)edukacyjna 4)integracyjna	39 000,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
10.	Biblioteka gier planszowych	Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla w Raciborzu	Projekt ma na celu doposażenie raciborskiej biblioteki w kilkudziesiąt tytułów gier planszowych oraz bezpłatne udostępnienie tych gier mieszkańcom Raciborza. Społeczność osób grających w gry planszowe w Raciborzu jest bardzo duża, co udowadnia liczna frekwencja na comiesięcznych spotkaniach Klubu Gier Planszowych w raciborskiej bibliotece. Ceny gier planszowych są często dość wysokie, zatem nie każdy może sobie pozwolić na sporą ich kolekcję. Dlatego projekt stanowi odpowiedź na potrzeby mieszkańców zapewniając dostęp do bezpłatnej wypożyczalni gier planszowych. Projekt zakłada także organizację I Raciborskiego Festiwalu Gier Planszowych dla wszystkich pasjonatów tej formy rozrywki. Lista gier do zakupu została sporządzona po konsultacji ze społecznością osób grających w gry planszowe a także na podstawie rankingów popularności gier planszowych oraz własnych doświadczeń. Lista zawiera tytuły przeznaczone dla najmłodszych graczy, gry rodzinne i edukacyjne jak i bardziej zaawansowane tytuły. Projekt dostępny będzie dla wszystkich mieszkańców Raciborza - wystarczy zapisać się do biblioteki i korzystać z wypożyczalni na podobnych zasadach jak przy wypożyczeniu książek.	Zakup gier planszowych i ich bezpłatne wypożyczenie odpowiada na potrzeby licznej grupy miłośników tej formy rozrywki w Raciborzu, którzy z przyczyn ekonomicznych nie mogą pozwolić sobie na zakup często bardzo drogich tytułów.	Z projektu skorzystają przede wszystkim czytelnicy raciborskiej biblioteki, wszyscy miłośnicy gier planszowych, uczestnicy spotkań w ramach Klubu Gier Planszowych, a także uczestnicy I Raciborskiego Festiwalu Gier Planszowych.	1)edukacyjna, 2)rozrywkowa, 3)usługowa, 4)integracyjna	30 300,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
11.	Tor rowerowy pumptrack ze skałkami wspinaczkowymi	Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 2, Juliana Tuwima 1	Rozbudowa atrakcji miejskich o tor rowerowy pumptrack oraz skałki wspinaczkowe. Zaproponowany projekt ogólnomiejski ma za zadanie służyć mieszkańcom z południowo-zachodniej części Miasta, w głównej mierze projekt ten ma służyć dzieciom i młodzieży. Projekt będzie alternatywą dla obecnych atrakcji umiejscowionych na Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ulicy Zamkowej, jednocześnie tor rowerowy pumptrack będzie pierwszym tego typu obiektem w naszym mieście. Tor pumptrack będzie złożony z gotowych elementów prefabrykowanych, co w późniejszym czasie pozwoli na jego ewentualne rozbudowanie, modyfikowanie czy też wykorzystanie go w innym miejscu jako atrakcja przy dużych imprezach miejskich.	Zadanie wzbogaci miejską ofertę i pozwoli aktywnie spędzać czas dzieciom, młodzieży i dorosłym. W tej części miasta brakuje tego typu atrakcji	Projekt posłuży głównie dzieciom i młodzieży z całego Raciborza.	1)sportowa, 2)wypoczynkowa, 3)rekreacyjna	140 000,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
12.	Boisko do koszykówki certyfikowane przez FIBA	Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 2, Juliana Tuwima 1	Wykonanie boiska z elementów polipropylenowych na obecnym boisku z kostki. Boisko będzie wykonane z nawierzchni modułowej, która jest certyfikowana przez Międzynarodową Federację Koszykówki. - FIBA. Federacja FIBA organizuje na takich boiskach między innymi FIBA Europe 3x3, których Mistrzostwa Europy odbywały się w Gdyni. Będzie to pierwsze tego typu boisko w Raciborzu. Moduły, z których będzie wykonane są ze sobą łączone i układane „nieinwazyjnie” co pozwoli na ich rozłożenie tymczasowo np. na Zamku Piastowskim, Placu Długosza czy Lodowisku Piastor. W Raciborzu koszykówka cieszy się bardzo dużą popularnością i z pewnością boisko będzie służyć dużej grupie dzieci, młodzieży oraz dorosłym z całego miasta i nie tylko, jednocześnie pozwoli organizować zawody, w różnych częściach miasta dzięki możliwości mobilnego przemieszczania elementów boiska.	Zadanie wzbogaci miejską ofertę i pozwoli aktywnie spędzać czas dzieciom, młodzieży i dorosłym. W mieście nie mamy tego typu boiska. Pozwoli ono organizować zawody amatorskie i wysokiej rangi.	Projekt posłuży dzieciom, młodzieży i dorosłym z całego Raciborza	1)sportowa, 2)wypoczynkowa, 3)rekreacyjna	90 000,00	PRZYJĘTO DO REALIZACJI

		miejskie	a jeszcze nie są tym, czym mają być, np.: mierzymy bar w owocowej pęczce, pustej wystawie zaparkowanych sklepów, kultowa kawiarnia łąkowa, nieczynny fryzjer. Wszystkie te miejsca czekają na nowy początek, ale nie zostały jeszcze zatarte w nich ślady po ludziach, których historie i losy są ich częścią. Uczestnicy projektu, z jednymi stryrami doświadczają pracy warsztatowej aktora (praca z ciałem, głosem, budowaniem postaci, rytmów, dramaturgii), z innymi nauczą się formy instalacji wizualno-dźwiękowej, jeszcze z innymi poznają żywioł karnawałowej, ludycznej zabawy i performansu ulicznego. Będzie to spotkanie profesjonalistów i amatorów, we wspólnym procesie tworzenia, jak „równy z równym”. Interwencja artystów będzie miała wpływ na zmianę myślenia o mieście i na tworzenie żywiolowego przekazu interakcyjnego, atrakcyjnego dla uczestników.	kulturalnych, wydobywanie potencjału twórczego uczestników i uruchamianie ich kreatywności, doświadczenie sztuki niekomercyjnej.	mieszkańcy miasta, jako widzowie zaproszeni do pokazów.	uczuciowo	
--	--	----------	--	--	---	-----------	--

PROJEKTY LOKALNE

Łączna przydzielona pula środków finansowych: **1 056 410,00**

Strefa nr 1 - Brzezie

Łączna przydzielona pula środków finansowych: 76 460 zł

Suma wartości projektów zgłoszonych : 76 460,00 zł

Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 0,00 zł

5.	Małe Brzezie - Wielka Muzyka	Racibórz ul. Serafina Myśliwca 9	Przedmiotem projektu będzie realizacja nagrania muzyki klasycznej, poważnej wykonanej przez autorski chór Brzezie działający przy parafii Św. Apostołów Mateusza i Macieja w Raciborzu - Brzeziu. W kilku utworach chórowi będzie towarzyszył orkiestra symfoniczna Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach pod dyrekcją Andrzeja Rosoła. Aby zrealizować projekt zamierzamy po wcześniejszym przygotowaniu chóru i osobno orkiestry, dwukrotnie spotkać się aby nagrać materiał na płytę. Ze względu na ilość materiału konieczne będzie dwukrotne spotkanie wykonawców. Zamierzamy w tym celu wynająć salę przy PSM w Gliwicach lub zrealizować nagranie w Raciborzu. Do realizacji nagrania i masteringu zamierzamy nawiązać współpracę ze studiem nagrań pana Grzegorza Steca z Katowic. (korzystaliśmy już z jego usług przy nagrywaniu naszych poprzednich dwóch płyt). Projekt okładki zamierzamy wykonać samodzielnie. Zakup opakowań, tłoczenie płyt i drukowanie okładek zamierzamy zlecić firmie zewnętrznej.	Płyta z muzyką poważną wykonywaną przez chór amatorski ma upowszechniać ten rodzaj muzyki w środowisku. Jednocześnie stanowi przykład realizacji ambitnych planów przez pasjonatów z małych środowisk i zachętę dla innych aby podejmować takie wyzwania.	Projekt będzie służył wszystkim realizującym go i jednocześnie wszystkim miłośnikom muzyki poważnej w naszej dzielnicy i poza jej granicami. Może stanowić promocję Brzezia jako i całego miasta.	1) edukacyjna (poznanie „perełek” muzyki klasycznej), 2) wychowawcza (przykład jak można pożytecznie spędzić czas śpiewając), 3) kulturalna (muzyka łagodzi obyczaje), 4) wypoczynkowa (można jej słuchać w chwilach relaksu)	12 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
9.	Zakup urządzeń na plac zabaw w Przedszkolu nr 16	Działka nr 388/57, zgodnie z załączoną mapą	Aktualnie do przedszkola uczęszcza 50 dzieci, istniejący plac zabaw jest stary i zawiera bardzo mało urządzeń zabawowych - zjeżdżalnia, huśtawka, 3 sprężynki i wałka. Można zauważyć, że dla tylu przedszkolaków jest zbyt mały. Dzieci nie mają wystarczającej liczby urządzeń, aby mogły się swobodnie bawić. Planowana jest rozbudowa przedszkola oraz uruchomienie kolejnego oddziału, co za tym idzie zwiększenie liczby dzieci. Przygotowywany projekt rozbudowy zawiera zmianę lokalizacji placu zabaw, jednak nie starczy pieniędzy, aby go wystarczająco wyposażać. Dlatego zdecydowaliśmy się złożyć projekt do budżetu obywatelskiego, który dotyczy zakupu dodatkowych urządzeń do istniejącego placu zabaw. Przewiduje się następujący zakres prac do wykonania: wykonanie projektu (zlecono firmie Archidom w ramach przebudowy przedszkola), załatwienie stosownych pozwoleń, wykonanie demontażu aktualnie zainstalowanych urządzeń, zakup i montaż nowego urządzenia zabawowego (zgodnie z projektem) - przykładowe zdjęcia wraz z planem sytuacyjnym są dołączone do formularza. Zakup parasolów ogrodowych, które będą używane w trakcie zabaw dzieci, festynach, wysokich temperaturach.	Obecny plac zabaw jest bardzo ubogi w urządzenia, dzięki doposażeniu maluchy zyskają dodatkowe miejsce do zabawy. Będą mogły trenować swoje ciało, kreować wyobraźnię oraz umiejętności społeczne polegające na nauce współpracy. Przysłuży się integracji lokalnej społeczności. Wyglądem i formą wkomponuje się do warunków otoczenia.	W trakcie trwania zajęć przedszkolnych będzie służył dzieciom uczęszczającym do przedszkola, natomiast poza godzinami pracy przedszkola, będzie ogólnodostępny dla wszystkich małych mieszkańców dzielnicy Brzezie.	1) sportowa, 2) wypoczynkowa	34 460,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
17.	Doposażenie placu rekreacyjnego oraz aneksu kuchennego OSP Racibórz - Brzezie	Plac wokół remizy oraz kuchnia OSP w Raciborzu - Brzezie, ul. Bitwy Olżańskiej 28, 47- 400 Racibórz nr działki 398 na podstawie portalu ESIM	OSP Racibórz - Brzezie obecnie jest w trakcie realizacji ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego, w ramach którego wykonane zostanie brukowanie terenu sąsiadującego z pomieszczeniami kuchennymi. Po jego zakończeniu możliwe będzie ustawienie na nim stołów i ławek piknikowych, do których potrzebne będą parasole dla zabezpieczenia ich przed deszczem oraz słońcem, co chcielibyśmy zrealizować w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. W ramach realizacji środków z ubiegłych edycji Budżetu Obywatelskiego nasza jednostka dokonała remontu i zakupu podstawowego wyposażenia kuchni znajdującej się w remizie OSP. Z powodu niewystarczających środków pieniężnych nie został zakupiony stół oraz regały na drobny sprzęt, co chcielibyśmy zrealizować w ramach powyższego projektu.	W dzielnicy Brzezie nie ma placu przystosowanego do przeprowadzenia imprezy rekreacyjno- sportowej wraz z miejscem dla odpoczynku oraz przygotowania posiłku i jego podania.	Plac za remizą będzie miejscem spotkań mieszkańców Brzezia i okolicy, skupionych w takich organizacjach jak: OSP Racibórz-Brzezie, Klub Emerytów, uczniowie Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola, członkowie LKS Brzezie i innych.	1) integracyjna 2) sportowo-rekreacyjna 3) gastronomiczna 4) wypoczynkowa 5) społeczna	10 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
26.	Doposażenie biblioteki w dzielnicy Brzezie	Filia Nr 9 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Ryszarda Kincla w Raciborzu ul. Myśliwca 9 47-400 Racibórz	Projekt zakłada doposażenie Filii nr 9 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Raciborzu poprzez zakup regałów na książki, mebli biurowych oraz telewizora celem uatrakcyjnienia oferty kulturalno-edukacyjnej placówki oraz poprawy wizerunku biblioteki. Filia prowadzi szeroką działalność kulturalno-oświatową organizując lekcje biblioteczne, zajęcia edukacyjne dla uczniów pobliskiej szkoły podstawowej i grup przedszkolnych, konkursy wiedzy czy warsztaty artystyczne i z całą pewnością pełni rolę kulturotwórczą w dzielnicy. Doposażenie biblioteki wpłynie korzystnie na jej funkcjonowanie a na realizacji projektu skorzystają przede wszystkim dzieci z Przedszkola nr 16, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 oraz wszyscy mieszkańcy dzielnicy Brzezie.	Projekt ma za zadanie wzbogacić i uatrakcyjnić ofertę i wizerunek biblioteki. Z zakupionych regałów skorzystają wszyscy użytkownicy biblioteki, którzy teraz mają utrudniony dostęp do zbiorów. Telewizor posłuży przy organizacji imprez kulturalno-edukacyjnych.	Projekt posłuży wszystkim mieszkańcom dzielnicy Brzezie, szczególnie użytkownikom biblioteki i dzieciom uczęszczającym do pobliskiej szkoły podstawowej i przedszkola.	1) integrująca środowisko 2) wypoczynkowa 3) kulturalna 4) edukacyjna	20 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
32.	Spotkanie seniorów z przedstawieniem artystycznym - "Zakochani w Śląsku"	Sala OSP Brzezie	Wszystkie dotychczasowe spotkania ludzi w wieku starszym są przeważnie organizowane we własnym zakresie, ze względów ekonomicznych. Te spotkania są mniej atrakcyjne, mniej ciekawe.	Seniorzy proponują by spędzać wolny czas na ciekawym spotkaniu. Projekt ten przewiduje spotkanie Seniorów z programem artystycznym o swoim regionie. W społeczności lokalnej powinno się dużo mówić o swoim regionie.	Lokalna publiczność współdziała w tej imprezie. Jest współtwórcą programu. Spotkania biesiadne seniorów rozwiązują problem samotności, służą budowaniu zgody w społeczeństwie, niwelują niesnaski. Takie spotkanie rozpoczyna się dobrze przygotowaną prelekcją, jak i występami artystycznymi.	1) edukacyjną wśród seniorów, 2) wypoczynkową 3) podczas prelekcji wiele mówi się na temat zdrowia. 4) Odpowiednio przygotowane występy artystyczne pogłębiają wiedzę o regionie, gdzie się urodziliśmy, gdzie działamy. 5) Takie spotkania mogą być stosowane też w spotkaniach w gronie rodzinnym.	2 350,00 zł	wycofany przez zgłaszającego

Strefa nr 2 - Ocice

Łączna przydzielona pula środków finansowych: 75 970 zł

Suma wartości projektów zgłoszonych: 74 000,00 zł

Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 1 970,00 zł

1.	Plac zabaw - Nowy Zamek	Działka nr 1412/81, ul. Nowy Zamek, 47 - 400 Racibórz	Projekt zakłada utworzenie publicznego placu zabaw w strefie zamieszkałej przez dużą ilość rodzin z dziećmi. Plac zabaw będzie się składał z tablicy regulaminowej, zestawu zabawowego, huśtawek sprężynowych, huśtawki potrójnej oraz linarium. Zostanie także wykonana nawierzchnia bezpieczna pod urządzeniami oraz nawierzchnia z kostki brukowej wokół placu zabaw, na której zamontowane zostaną ławki oraz kosze na śmieci. Całość będzie pełnił estetyczną strefę zabawowo - rekreacyjną. Będzie to pierwszy plac zabaw dla dzieci w tej strefie miasta, dlatego istnieje ogromna potrzeba utworzenia tego miejsca.	Plac zabaw powstałby w strefie, którą zamieszkuje duża ilość rodzin z dziećmi. Obecnie w pobliżu nie funkcjonuje żadne miejsce, w którym dzieci mogłyby się bawić. Realizacja projektu spełniłaby oczekiwania rodzin z dziećmi oraz poprawiła standard życia mieszkańców. Obiekt nie będzie generował kosztów utrzymania w następnych latach.	Beneficjentami projektu będą głównie rodziny z dziećmi w wieku od 0 do 12 lat, którzy zamieszkują okoliczne budynki jednorodzinne i wielorodzinne.	1) społeczna 2) edukacyjna 3) rekreacyjna 4) sportowa 5) integracyjna	60 776,00 zł	ODRZUCONO §12 pkt 2 zgłaszający nie dokonał korekty wniosku w wyznaczonym terminie.
15.	Rewitalizacja Boiska Sportowego	47-400 Racibórz, ulica Tuwima 1 (boisko sportowe ZSP nr 2)	Projekt rewitalizacji boiska sportowego przy ul. Tuwima 1 dotyczy naprawy nawierzchni boiska sportowego służącego całej społeczności lokalnej oraz uczniom z ZSP nr 2 poprzez utworzenie narzędzi oraz wykonanie zabiegów umożliwiających zarówno w krótkiej jak i dłuższej perspektywie bezpieczne korzystanie z obiektu sportowego. Projekt przewiduje wykonanie systemu nawadniającego na całej powierzchni murawy boiska sportowego, który pozwoli w odpowiedni sposób zadbać o wilgotność trawnika i umożliwi przeprowadzenie zabiegów mających na celu naprawę mocno zniszczonej i intensywnie eksploatowanej płyty boiska poprzez zabiegi aeracji, wertykulacji (nacinanie, napowietrzanie gleby) oraz piaskowania murawy, którego zadaniem jest poprawienie przepuszczalności gleby umożliwiającej lepsze ukorzenie trawy.	Celem realizacji mojego projektu jest motywacja lokalnej ludności do czynnego spędzania wolnego czasu w sposób bezpieczny na dobrze przygotowanym obiekcie.	1. Dzieci szkolne oraz przedszkolne (w zakresie zajęć) 2. Młodzież i dorośli, mieszkańcy dzielnicy Ocice (w zakresie nieograniczonym). 3. Zawodnicy LKS Ocice (55 uprawnionych zawodników w trzech grupach wiekowych, roczniki 2005-2008, 2001-2004, seniorzy)	1) sportowa 2) szkoleniowa 3) edukacyjna 4) zdrowotna 5) rekreacyjna.	59 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
19.	Kultura chrześcijańska bliżej nas	Parafia św. Józefa 47-400 Racibórz ul. Gdańska 70	Projekt ma na celu realizację imprez kulturalnych na terenie parafii św. Józefa w Raciborzu. Inicjatywa wzbogaci życie kulturalne zarówno dorosłych jak i dzieci. Koncepcją projektu jest przedstawienie spektaklu muzyczno-teatralnego z udziałem orkiestry oraz kilku dniowych warsztatów wokalnych, które zakończą się koncertem. Wydarzenia te pozwolą zintegrować lokalne społeczeństwo oraz przyczynią się do odkrycia potencjalnych talentów. Tematycznie dobrany spektakl poruszy aspekty kultury chrześcijańskiej poprzez pryzmat codzienności, uwróżając widza na dobro, prawdę i piękno. Warsztaty wokalne skierowane będą, do wszystkich chętnych mieszkańców dzielnicy Ocice. Podsumowaniem tych warsztatów będzie koncert wykonany przez uczestników warsztatów, adresowany zaś do całej społeczności dzielnicy.	Potrzeba spotkań oraz integracji lokalnej społeczności. Szerza dostępność do wydarzeń artystycznych. Przybliżenie znaczenia wartości chrześcijańskich, rozwój kultury muzycznej oraz teatralnej, kształcenie świadomości w zakresie symboliki chrześcijańskiej oraz możliwości korelacji religii i sztuki	Projekt adresowany jest zarówno dla dorosłych mieszkańców dzielnicy Ocice jak i dla dzieci oraz młodzieży szkolnej.	1) kulturowe 2) szkoleniowe 3) edukacyjne 4) integracyjne	15 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
Strefa nr 3 - Sudół / Studzienna								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: 72 640 zł								
Suma wartości projektów zgłoszonych : 72 112,00 zł								
Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 528,00 zł								
21.	Rewolucja w OSP Racibórz - Sudół	Remiza OSP Racibórz - Sudół, ul. Hulczyńska 154	Ochotnicza Straż Pożarna w Raciborzu - Sudole posiada nad garażami pomieszczenia świetlicowe, wykorzystywane przede wszystkim w celach szkoleniowych. Obraduje w nich zarząd straży i organizowane są cykliczne zebrania sprawozdawcze. Remiza w dzielnicy Raciborza od pokoleń służy również miejscowej społeczności. Tutaj odbywają się ważne dla mieszkańców spotkania i narady. Korzysta z niej ponadto sudolska parafia przy okazji wydarzeń religijnych. W remizie organizowano też przedszkolne przedstawienia dla najmłodszych z tutejszego przedszkola. Mieszkańcy Sudolu bawią się w tej sali na imprezach okolicznościowych takich jak Andrzejkki, Sylwester czy w karnawale. Imprezy te organizuje miejscowe Stowarzyszenie Rozwoju Dzielnicy. Przez współorganizację takich przedsięwzięć OSP ze swoją remizą wypełnia funkcję integrującą społeczność dzielnicy.	Potrzeba dostosowania sali szkoleniowej w remizie do współczesnych standardów, aby osoby uczestniczące w wydarzeniach w siedzibie straży mogły szkolić się w godziwych warunkach. Z uwagi na społeczną funkcję remizy remont pomieszczenia sali będzie służył ogłowi mieszkańców dzielnicy.	Wyremontowana sala szkoleniowa posłuży przede wszystkim miejscowym strażakom (OSP liczy kilkudziesięciu członków) jak również kilkusetosobowej rzeszy mieszkańców Sudolu, którzy korzystają z sali w straży przy różnych okazjach.	1) społeczna 2) integracyjna 3) wypoczynkowa 4) edukacyjna	14 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
25.	Budowa trybuny na 100 miejsc siedzących na LKS Studzienna	LKS- Studzienna; ul. Urbana 5a; 47-400 Racibórz.	Trybuna będzie zaprojektowana jako konstrukcja stała. Widownia będzie wykonana jako konstrukcja stalowa posadowiona na fundamencie betonowym punktowo w miejscach podparcia. Przed widownią zostanie wykonana powierzchnia brukowana. Widownia będzie wyposażona w 106 miejsc siedzących z siedziskami plastikowymi ustawionymi 2-rzędowo. Widownia będzie posiadada stopnie i podesty z blachy ryflowanej. Posadowienie trybuny będzie wymagało dodatkowo wykonania robót ziemnych w postaci zebrania części istniejącego obecnie nasypu około 20m3 oraz wykonania podsypki pod powierzchnię podlegającą wybrukowaniu 30 m2.	Zadanie ma na celu dostosowanie obiektu do aktualnych wymogów zgodnie z wymogami zawartymi w regulaminie PZPN.	Na stadionie odbywają się mecze dla wszystkich kategorii wiekowych razem ok. 37 meczy piłkarskich, dodatkowo Turniej Zbigniewa Oszka, turniej Prezydenta Miasta Racibórz, zawody strażackie dla Ochotniczych Straży. Realizacja projektu będzie służyła kibicom i uczestnikom imprez z dzielnicy i z całego miasta.	1) sportowa 2) rekreacyjna, 3) wypoczynkowa 4) integracyjna (wygodny sposób oglądania widowiska będzie stanowił zachętę do spędzania czasu na boisku przez mieszkańców)	58 112,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
Strefa nr 4 - Stara Wieś / Proszowiec / Miedonia								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: 80 660 zł								
Suma wartości projektów zgłoszonych : 40 600,00 zł								
Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 40 060,00 zł								
2.	Oświetlenie Zewnętrzne Kościoła św. Mikołaja na Starej Wsi	ul. Kościelna 1, 47-400 Racibórz.	Pragniemy dokonać instalacji oświetlenia zewnętrznego budynku Kościoła św. Mikołaja w dzielnicy Stara Wieś na wniosek mieszkańców.	Biorąc pod uwagę fakt, iż wszystkie kościoły w mieście są oświetlone i cieszą mieszkańców swym pięknem, mieszkańcy dzielnicy Stara Wieś pragnęliby aby i ich świątynia mogła cieszyć innych swym blaskiem, uwidaczniając bryłę i architektury neogotyckiej jednego z największych Kościołów naszego miasta.	Z projektu oświetlenia Kościoła skorzystają nie tylko mieszkańcy dzielnicy Stara Wieś, ale wszyscy Raciborzanie oraz odwiedzający nasze miasto. Projekt oświetlenia Kościoła przyczyni się w godzinach nocnych do ukazania piękna bryły Kościoła, który jest również częścią historii miasta i jego mieszkańców.	1) uwypuklenie charakterystycznych cech architektury neogotyckiej Kościoła 2) Pokazanie walorów artystycznych wjeżdżających do miasta Racibórz od strony Opola. 3) Poprawa jakości bezpieczeństwa mieszkańców, gdyż plac kościelny nie jest oświetlony 4) Zwrócenie uwagi na najwyższą wieżę w mieście (nacisk na wertykalny układ bryły) 5) Pokazanie Kościoła jako budynku i jego stylu jako dobro kulturalne miasta.	40 000,00 zł	ODRZUCONO §2 ust.2 pkt 8 teren nie stanowi własności Miasta Racibórz §2 ust.1 projekt nie należy do zadań własnych gminy §7 ust.2 niewystarczająca liczba podpisów na liście poparcia,

11.	Modernizacja pomieszczeń remizy strażackiej w Raciborzu - Miedoni	Remiza OSP Miedonia, ul. Podmiejska 21	Pomieszczenia remizy OSP Miedonia służą organizowaniu wszelkich spotkań, imprez, uroczystości czy oficjalnych wizyt. W codziennym życiu mieszkańców służą integracji i dlatego powinny być funkcjonalne i przyjazne. Głównym celem projektu jest doposażenie przedmiotowego zaplecza w meble kuchenne - gastronomiczne służące strażakom, społeczności lokalnej oraz wszystkim instytucjom chcącym korzystać z pomieszczeń remizy. Aktualnie świetlica nie posiada prawie żadnego wyposażenia, a meble są w złym stanie. W związku z tym propozycja zawiera m.in. stworzenie miejsca integracji młodzieży i dlatego chcemy ją wyposażać w potrzebne gry edukacyjne, sprzęt sportowy, meble i sprzęt RTV, dzięki którym nasze dzieci będą mogły w świetlicy miło spędzać czas. Powyższa inicjatywa jest skierowana do wszystkich mieszkańców dzielnicy Miedonia a nie tylko członków OSP.	Stworzenie bezpiecznego miejsca integrowania się społeczeństwa w dzielnicy Miedonia, obecny stan pomieszczeń nie odpowiada standardom. Problemem jest brak odpowiedniego wyposażenia świetlicy służącej społeczności lokalnej. Brakuje podstawowego sprzętu niezbędnego do funkcjonowania świetlicy.	Projekt jest kierowany do wszystkich mieszkańców dzielnicy Miedonia.	1) sportowa 2) wypoczynkowa 3) integracyjna	40 600,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
33.	Tężnia solankowa - źródło zdrowia i miejsce wypoczynku mieszkańców Starej Wsi	ul. Kozielska 19, 47-400 Racibórz	Celem projektu jest budowa ogólnodostępnej tężni solankowej na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu. Tężnia solankowa w drewnianej konstrukcji, wyposażona w pompę, rozprowadzając solankę po odpowiednio rozmieszczonych gałęziach powodowałaby wytwarzanie specyficznego mikroklimatu, pomagającego w leczeniu chorób układu oddechowego i we wzmocnieniu systemu odpornościowego. Dodatkowo zrewitalizowany podczas realizacji projektu zdegradowany teren szkoły, poprzez odpowiednio zaprojektowany zielony ogród z nasadzeniami drzew i krzewów oraz wyposażony w elementy małej architektury miejskiej - stanowić będzie wspaniałe miejsce spotkań i integracji mieszkańców Starej Wsi, ma to szczególne znaczenie w dzisiejszych czasach, kiedy to wskaźniki zanieczyszczenia środowiska i ilość pyłów w powietrzu są znacznie przekroczone. Jest to inwestycja w zdrowie mieszkańców dzielnicy i dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego.	Dzielnica Stara Wieś jest jedną z najstarszych dzielnic i najbardziej zaniedbanych w mieście. Przebiega przez nią droga krajowa, powodując duże natężenie ruchu samochodów ciężarowych i osobowych zanieczyszczających powietrze. A powietrze to jest wchłaniane przez ludzi/ dzieci powodując powstawanie schorzeń układu oddechowego a także licznych alergii. Brakuje miejsc, w których mieszkańcy mogliby spędzać czas wolny całymi rodzinami w przyjaznym mikroklimacie powstałym np. wokół tężni. W dobie tak wysokiego zanieczyszczenia powietrza smogiem ma to szczególne znaczenie w profilaktyce i leczeniu ww. schorzeń i alergii.	Wszystkim mieszkańcom dzielnicy Stara Wieś i mieszkańcom Raciborza	1) lecznicza, 2) profilaktyki zdrowia, 3) rekreacyjna, 4) społeczna - miejsce intergracji mieszkańców 5) wypoczynkowa	78 000,00 zł	ODRZUCONO §8 ust.1 zgłaszający zgłosił 2 projekty lokalne, §2 ust.2 pkt 8 teren nie stanowi własności Miasta Racibórz §2 ust.2 pkt 3 przekroczenie wartości jednego projektu w strefie nr 4 o 13 472 zł §2 ust.2 pkt 4 projekt po realizacji generowałby niewspółmiernie wysokie koszty utrzymania w stosunku do wartości proponowanego zadania
34.	Edukacyjny plac zabaw	ul. Kozielska 19; 47-400 Racibórz	Celem projektu jest budowa miejsca, w którym czas wolny będą spędzać rodziny z dziećmi oraz mieszkańcy dzielnicy Stara Wieś. Edukacyjny (naukowy) plac zabaw składałby się z takich urządzeń jak np.: koła optyczne, wir wodny, peryskop, urządzenia muzyczne, wielkoformatowe gry, tor śladów, labirynty, głuchy telefon, ścieżki dotyku, gry wielkoformatowe. Dodatkowo wokół edukacyjnego placu zabaw nasadzone zostaną drzewa i krzewy ozdobne oraz zamontowane zostaną elementy małej architektury tj. wiata drewniana z miejscem na piknik i ławeczki, które stanowić będą zielone miejsce wypoczynku dla okolicznych mieszkańców. Dzieci poprzez zabawę będą zdobywały umiejętności logicznego myślenia oraz rozwijać będą zręczność oraz sprawność fizyczną i intelektualną, a ich opiekunowie, rodzice, dziadkowie zyskają miejsce spotkań i integracji społecznej. Projekt - Edukacyjny (naukowy) plac zabaw wpłynie na integrację mieszkańców dzielnicy Stara Wieś, umocni ich wzajemne więzi sąsiedzkie, a także stanowić będzie atrakcję nie tylko dla najmłodszych mieszkańców dzielnicy.	Dzielnica Stara Wieś jest jedną z najstarszych dzielnic i najbardziej zaniedbanych w mieście. Przebiega przez nią droga krajowa, powodując duże natężenie ruchu samochodów ciężarowych i osobowych. Brakuje miejsc, w których mieszkańcy mogliby spędzać czas wolny całymi rodzinami. Brak jest skwerów, zielonych miejsc spotkań, szczególnie w dobie wysokiego zanieczyszczenia powietrza.	Projekt przeznaczony jest dla wszystkich mieszkańców dzielnicy Stara Wieś.	1) edukacyjna, 2) zdrowotna, 3) wypoczynkowa, 4) integracyjna, 5) relaksacyjna	87 000,00 zł	ODRZUCONO §8 ust.1 zgłaszający zgłosił 2 projekty lokalne §2 ust.2 pkt 3 przekroczenie wartości jednego projektu w strefie nr 4 o 22 472 zł §2 ust.2 pkt 8 teren nie stanowi własności Miasta Racibórz
Strefa nr 5 - Markowice								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: 72 450 zł								
Suma wartości projektów zgłoszonych : 64 676,10 zł								
Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 7 773,90 zł								
7.	Ścieżka rowerowa na szlaku królewskim do Łęczzoka	Strefa nr 5 , działka nr 21/2	Ścieżka rekreacyjno-rowerowa Podstawowe dane techniczne: - długość ścieżki rekreacyjno-rowerowej ok. 125 mb - szerokość ścieżki 3,00 m - obramowanie betonowymi krawężnikami chodnikowymi - nawierzchnia ścieżki asfaltowa - spadek poprzeczny jednostronny 2% - powierzchnia całkowita ścieżki 375 m2	Planowana ścieżka rekreacyjno-rowerowa umożliwi bezpieczną komunikację do rezerwatu Łęczzok i połączenie z planowaną trasą rowerową na osi Racibórz-Łęczzok. Zwiększając się ruch samochodów dostawczych ,osobowych oraz tirów stanowi b. duże zagrożenie dla zdrowia i życia osób poruszających się na rowerach i pieszo wzdłuż ulicy Gliwickiej do rez. Łęczzok. Wnioskowany projekt całkowicie eliminuje konieczność poruszania się ulicą Gliwicką.	Projekt będzie służył wszystkim mieszkańcom Markowic , wycieczkom szkolnym, oraz grupom turystycznym przybywającym od strony Gliwic i Rybnika.	1) poprawa bezpieczeństwa (zmniejszenie zagrożenia życia i zdrowia ze strony ruchu pojazdów samochodowych) 2) zdrowotna 3) wypoczynkowa 4) edukacyjna 5) turystyczna	57 000,00 zł	ODRZUCONO §14 ust. 3 wnioskodawca nie złożył protestu w terminie
14.	Częściowe zagospodarowanie terenu przy OSP - Racibórz - Markowice oraz doposażenie remizy	OSP w Raciborzu - Markowicach, ul. Arki Bożka 20 a, 47 400 Racibórz	Budynek oraz teren OSP w Raciborzu - Markowicach spełnia bardzo ważną funkcję kulturalną, sportową, edukacyjną oraz służy jako miejsce spotkań społeczności lokalnej. Ważnym jest więc aby był przyjazny, funkcjonalny, a przede wszystkim bezpieczny dla korzystających. Głównym założeniem projektu jest zagospodarowanie terenu przy remizie OSP (z boku i z tyłu budynku), który na chwilę obecną jest niewykorzystany. Teren dotychczas pokryty trawą jest mało funkcjonalny. Po ułożeniu płyt ażurowych, funkcja terenu wzrośnie i będzie mógł służyć jako parking dla strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych oraz wszystkich mieszkańców i gości korzystających z remizy. Wzrasta zainteresowanie działaniami strażaków jak również działaniami mieszkańców, którzy korzystają z remizy co powoduje, że coraz częściej brakuje miejsc parkingowych, które nie będą w jakikolwiek sposób kolidować z poruszaniem się samochodów pożarniczych. Kolejną funkcją zagospodarowania terenu będzie funkcja społeczna. Wyłożone ażurami teren będzie służył jako miejsce organizacji pikników czy festynów. Na takiej powierzchni bez problemu można ustawić stoły i ławy. Druga część projektu obejmuje doposażenie budynku OSP w dzielnicy Markowice w sprzęt kuchenne - gastronomiczny jakim jest szafa chłodząca służąca strażakom, społeczności lokalnej oraz wszystkim instytucjom chcącym korzystać z zaplecza remizy. Szafa chłodząca wykorzystywana będzie przy realizacji spotkań, konferencji, jak również podczas imprez w plenerowych dzielnic Markowice. Planowane do realizacji zadania zostały wyselekcjonowane pod względem funkcjonalności i trwałości, by zapewnić korzystającym bezpieczeństwo oraz by promować atrakcyjne warunki korzystania i przeprowadzania imprez w OSP.	Głównym problemem strażaków jest zbyt mała ilość miejsc parkingowych. Kierowcy, nie mogąc zaparkować na terenie należącym do OSP parkują wzdłuż wąskiej drogi. Remiza jest wyposażona w stare chłodziarki, które ze względu na bezpieczeństwo korzystających nie mogą być dłużej bezpiecznie wykorzystywane.	Realizacja projektu służyć będzie wszystkim mieszkańcom dzielnicy oraz innym osobom chcącym skorzystać z remizy. Oprócz mieszkańców z zaplecza oraz parkingu korzystać będą kobiety ćwiczące aerobik, strażacy uczęszczający na szkolenia czy spotkania, Miasto, Powiat i inne instytucje.	1) społeczna 2) edukacyjna 3) sportowa	50 676,10 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI

20.	Remont ciągu pieszo - rowerowego od ul. Babickiej do ul. Odrodzenia	Działka nr: 749, 1784, 665 w Raciborzu - Markowicach	Głównym założeniem projektu jest remont istniejącego ciągu pieszo — rowerowego łączącego ulicę Babicką z ulicą Odrodzenia. Projekt obejmuje rozłożenie materiału frezowanego na działkach, które na dzień dzisiejszy służą wszystkim mieszkańcom, a które ze względu na ich stan w większej części roku nie są możliwe do eksploatacji. W porach deszczowych są ogromne dziury i kałuże, co powoduje że nie da się przejść, natomiast podczas suszy są tak ogromne koleiny, że przejście również jest mocno utrudnione. Największy problem mają rodzice z małymi dziećmi, którzy nie mają szans na przejście z wózkami. Należy zauważyć, że wyremontowanie odcinka łączącego 2 części Markowic i wyłożenie sfrezowanym asfaltem, sprawi, że część Markowic do tej pory odłączona skutecznie od reszty dzielnicy, będzie mogła zostać jej częścią. Istotnym jest fakt, że ten ciąg jest na chwilę obecną jedynym bezpiecznym przejściem łączącym dwie części Markowic. Coraz więcej ludzi biega, jeździ na rowerach i spaceruje. Proponowany ciąg pieszo — rowerowy da mieszkańcom możliwość swobodnego przemieszczania się.	Głównym problemem mieszkańców ulic położonych przy ulicy Odrodzenia jest brak możliwości dostania się pieszo lub rowerem do pozostałej części Markowic. Mieszkańcy tych ulic są odcięci od reszty dzielnicy i nie mają możliwości bezpiecznego i swobodnego przemieszczania się.	Projekt ma ogromne znaczenie dla społeczeństwa. W chwili obecnej nie ma bezpiecznego łącznika pieszo — rowerowego pomiędzy centralną częścią Markowic a częścią położoną w okolicach ulicy Odrodzenia (Stoneczny Stok, Tęczowa, Wrzosowa itp.). Projekt będzie służył wszystkim mieszkańcom Markowic.	1) społeczna 2) rekreacyjno — sportowa 3) Duże znaczenie ma zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom	45 000,00 zł	ODRZUCONO §2 ust. 2 pkt 8 teren nie stanowi własności Miasta Racibórz
23.	Dziewczynka i chłopaczek mają swój raciborski - regionalny kubraczek	Przedszkole Nr 17 im. Koziołka Matołka w Raciborzu 47-400 Racibórz, ul. Jordana 6	" Ojczyzna przedszkolaka jest blisko, na wyciągnięcie ręki"- Tadeusz Różewicz „Dziewczynka i chłopaczek mają swój raciborski- regionalny kubraczek” to projekt, którego głównym założeniem jest pozyskanie funduszy finansowych na uszycie dla dzieci przedszkolnych strojów regionalnych, charakterystycznych dla Ziemi Raciborskiej- naszej małej ojczyzny. Raciborski strój ludowy w zasadniczych elementach tożsamy jest z ogólną grupą strojów śląskich. Stroje te powinny oddawać autentyczny wygląd i fason stroju śląskiego, który charakteryzuje się ustalonym krojem, fasonem oraz odpowiednimi dodatkami. Stroje te powinny być uszyte z odpowiednich materiałów, a także posiadać odpowiednie dodatki (korale, wianki, chusty, fartuski i inne).	Potrzebne do realizacji, a także uatrakcyjnienia regionalnych, przedszkolnych możliwości na scenie przedszkolnej, szkolnej i lokalnej. Zaprezentowanie dokonana artystycznych na konkursach, przeglądach i uroczystościach lokalnych. Przedszkole aktualnie nie dysponuje ww. strojami i nie ma też innych możliwości na ich pozyskanie.	Adresatami projektu są dzieci przedszkolne, które będą uczestnikami zajęć regionalnych w kolejnych latach edukacji przedszkolnej. Celem jest wydobycie wielorakich wartości tkwiących we własnym regionie oraz formowanie otwartych postaw nastawionych na zrozumienie innych kultur.	1) edukacyjna 2) kulturowa 3) integracyjna 4) oświatowa 5) patriotyczna	14 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
Strefa nr 6 - Łąkowa / Wandy / 1-go Maja								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: 115 360 zł								
Suma wartości projektów zgłoszonych : 84 700,00 zł								
Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 30 660,00 zł								
16.	Zielone funkcjonalne podwórkó Stanisława Staszica	Pacibórz ul. Staszica 11, 13, 15. Działki ewidencyjne nr. 3357/178, 3356/178, , 3775/3758, 3774/3758	Zadanie polegające na wykorzystaniu i dostosowaniu wskazanego terenu do obecnych potrzeb w zakresie manewrowania i postoiu pojazdów osobowych, rowerów. Dodanie roślinności zielonej oraz innych roślin poprawi społeczny odbiór i estetykę otoczenia w ciągu całego roku. Zmiana lokalizacji śmietnika poprawi postój i manewrowanie pojazdami oraz ułatwi odbiór odpadów komunalnych. Zakres prac: 1) rozebranie śmietnika murowanego oraz nawierzchni z płyt betonowych ok 117m2 wraz z wywózką 2) przygotowanie i utwardzenie terenu kostką betonową szarą pod ruch kołowy pieszy ok. 454 m2 3) posadowienie krawężników betonowych ok. 41 m2 4) wykonanie nawierzchni trawiastej wraz z nasadzeniami 63m2 5) dostawa i montaż 3 stojaków na rowery 6) dostawa i montaż wiaty na odpady 7) dostawa i montaż trzepaka 8) roboty regulacyjne i instalacyjne.	Realizacja projektu w znacznym stopniu poprawi funkcjonalność podwórka, wpłynie korzystnie na społeczny odbiór i estetykę otoczenia w ciągu całego roku oraz ułatwi odbiór odpadów komunalnych.	Projekt służyć będzie głównie użytkownikom i najemcom lokali mieszkalnych i usługowych przy ul. Staszica 9,11,13 i 15 oraz innym mieszkańcom Raciborza okazjonalnie przebywającym w tym rejonie.	1) infrastrukturalna 2) komunikacyjna 3) społeczna 4) porządkowa 5) estetyczna	84 700,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
22.	Radosne podwórkó	Podwórkó wewnętrzne ulic: ks. Staszica, T. Kościuszki, gen. Bema i dra Rostka Działka: 3579/174	Projekt zakłada stworzenie bezpiecznego miejsca zabaw dla dzieci zamieszkujących ulicę ks. Staszica, T. Kościuszki, gen. Bema i dra Rostka poprzez umiejscowienie kilku urządzeń zabawowych. Aktualnie podwórkó stanowiące centrum okolicznych budynków nie pełni żadnej określonej funkcji, jest zaniedbane przez zarządców terenu bez pomysłu na przyszłość. Wyżej wskazana działka pozostaje we własności i administrowaniu przez Miasto Racibórz. Od kilkunastu lat istnieje piaskownica, z której korzystają okazjonalnie dzieci ze względów higieniczno-estetycznych, gdyż jest to miejsce gdzie swoje potrzeby fizjologiczne zaspokajają koty i psy. Aktualny stan zagospodarowania obrazują załączone zdjęcia, przedstawiające piaskownicę i kilka ławek zgodnie z załącznikiem nr 2 do wniosku. Marzeniem dzieci oraz rodziców zamieszkujących otaczające podwórkó budynki jest zagospodarowanie tego miejsca i stworzenie rodzinnego, bezpiecznego miejsca zabaw i wypoczynku. W ramach realizacji projektu proponujemy zamontowanie certyfikowanych urządzeń zabawowych, zgodnie z zaproponowanym w załączniku nr 3 rozmieszczeniem: 1. zestaw zabawowy składający się ze zjeżdżalni, wieżyczek, elementów zręcznościowych nr 5584 – przykład nr 1, 2. huśtawka ważka mała nr 4102 – przykład nr 2, 3. huśtawka wahadłowa podwójna nr 4155, wariant 3 – przykład nr 3, 4. liczydło na słupkach nr 4232 - przykład nr 4, 5. huśtawka na sprężynie (skuter) KSK - przykład nr 5, 6. huśtawka na sprężynie (słoń) KSL – przykład nr 6. Przedstawiony projekt został przygotowany w oparciu o jedyną otrzymaną ofertę urządzeń zabawowych, która może nie być najkorzystniejszą cenowo lecz stanowi podstawę planowania i szacowania kosztów „Radosnego podwórka”. Zaproponowane rozwiązania nie powodują konieczności wycinania obecnych drzew i krzewów. Zakładamy, że w konsekwencji realizacja projektu będzie tańsza, natomiast w celu uniknięcia dodatkowych kosztów proponuje się pozostawienie i przeniesienie dotychczasowych ławek. Nowe zagospodarowanie przestrzeni miejskiej będzie sprzyjało integracji lokalnej społeczności.	Potrzeba realizacji projektu wynika z postulatów mieszkańców okolicznych budynków. Z powodu braku miejsca umożliwiającego bezpieczne spędzanie czasu na zabawie mieszkańcy zmuszeni są korzystać z obleganego placu zabaw w Parku Roth lub oddalonych o 1,5 km placu zabaw na Placu Bohaterów Westerplatte czy Szkole Podstawowej nr 15.	Projekt będzie służył najmłodszym mieszkańcom centrum Raciborza a szczególnie lokalnej społeczności. Nowe zagospodarowanie przestrzeni umożliwi spędzanie czasu na wolnym powietrzu podczas zabawy na bezpiecznych urządzeniach zabawowych, zwiększając komunikatywność między mieszkańcami, jak również poprawi estetykę tej części miasta.	1) zabawowa, 2) rekreacyjna, 3) integracyjna, 4) wypoczynkowa, 5) poprawiająca estetykę przestrzeni miejskiej	56 978,60 zł	wycofany przez zgłaszającego
Strefa nr 7 - Nowe Zagrody								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: 121 260 zł								
Suma wartości projektów zgłoszonych : 194 008,00 zł								
Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 0,00 zł								

12.	Plac zabaw - Ocicka	Działka nr 396/58, ul. Ocicka 26 - 32, 47 - 400 Racibórz	Projekt zakłada utworzenie publicznego placu zabaw w strefie zamieszkałej przez rodziny z dziećmi. W skład placu zabaw wchodzić będzie m.in. zestaw zabawowy ze ślizgami, pomostami, wieżami itp., huśtawka wahadłowa potrójna, huśtawki sprężynowe, tablica regulaminowa oraz skałka wspinaczkowa. Całość ogrodzona zostanie kolorowym płotkiem. Teren wokół placu zabaw zostanie wyposażony w ławki i kosze na śmieci oraz nasadzone zostaną drzewa i krzewy ozdobne tak, aby całość tworzyła estetyczny kompleks zabawowo - wypoczynkowy. Będzie to pierwszy plac zabaw na tym terenie, dlatego istnieje ogromna potrzeba stworzenia tego miejsca do rekreacji.	Utworzenie po raz pierwszy na tym terenie ogólnodostępnego placu zabaw pozwoli na zaspokojenie potrzeb ruchu dzieci w wieku 3-12 lat. W wyniku zwiększenia oferty rekreacyjnej skierowanej do dzieci, poprawie ulegnie standard życia osiedla.	Projekt posłuży ogółowi mieszkańców, a w szczególności dzieciom, dorosłym i rodzinom z dziećmi.	1) społeczna 2) edukacyjna 3) rekreacyjna 4) sportowa 5) integracyjna	97 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
18.	Nowy plac zabaw "Mieszko" przy ul. Żorskiej/Mysłowickiej	Teren obecnego placu zabaw przy ulicy Żorskiej oraz Mysłowickiej, obok Przedszkola Nr 23 w Racibórz	Zaproponowany do realizacji projekt lokalny ma za zadanie służyć mieszkańcom osiedla i dzielnicy, którzy w trosce o swoje dzieci chcą, aby pociechy aktywnie i bezpiecznie bawiły się na świeżym powietrzu. Obecny wygląd placu nie jest zadowalający i w ocenie mieszkańców wymaga zmian. Użytkowany od około 20 lat nie zapewnia bezpieczeństwa korzystającym. Dlatego, konieczne jest zdemontowanie wszystkich drewnianych oraz zniszczonych elementów placu i zastąpienie ich nowymi. Nasz osiedlowy plac zabaw postrzegany jest przez mieszkańców jako lokalny zasób i dobro wspólne, które ma wpływ na atrakcyjność osiedla, w tym szczególnie dla młodych rodzin z dziećmi. Cechą naszego placu zabaw jest dostępność i otwartość dla dzieci. Korzystanie z placu zawsze będzie bezpłatne i otwarte dla wszystkich dzieci. Z placu zabaw będą korzystały także dzieci uczęszczające do pobliskiego przedszkola. W ocenie rodziców charakter placu zabaw nawiązujący do zamku powinien zostać utrzymany, a drewniana konstrukcja jest przyjazna dla środowiska oraz młodych ludzi. Kolejne remonty oraz wymiana pojedynczych elementów nie gwarantuje bezpieczeństwa naszym dzieciom.	Potrzeba funkcjonalnego placu zabaw wynika, z postulatów mieszkańców osiedla i dzielnicy. Obecnie z uwagi na małą atrakcyjność tego miejsca dzieci zmuszone są korzystać z dostępnego placu przy SP Nr 18. Powstanie dużego placu zabaw jest potrzebą mieszkańców.	Z placu zabaw będą korzystać wszystkie dzieci bez ograniczeń wiekowych. Aktywność na świeżym powietrzu jest korzystna z uwagi na prawidłowy rozwój, wzbudzi pozytywne relacje sąsiedzkie, uczy zasad zdrowego koleżeństwa. Korzystanie z placu będzie bezpłatne i dostępne przez cały rok.	1) wypoczynkowa 2) edukacyjna	97 008,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI

Strefa nr 8 - Polna / Pomnikowa / Opawska								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: 102 100 zł								
Suma wartości projektów zgłoszonych : 290 725,00 zł								
Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 0,00 zł								

3.	Wykonanie chodnika z kostki na ulicy Polnej od nr 27	ULICA POLNA OD DOMU NR 27 DO NR 35 (BIURO PZD ROD IM.POWST.ŚLĄSKICH)	Proponowany odcinek chodnika od posesji nr 27 do posesji nr 35 jest nieutwardzony w związku z czym utrudnia dojazd do ogródków działkowych oraz do biura i świetlicy. Po wykonaniu w/w prac, będzie ułatwione dojeżdżenie do około 200 ogródków działkowych oraz powstanie bezpieczna i ekologiczna droga spacerowa dla dzieci z przedszkola nr 20. w obecnym stanie ul. Polna w tym rejonie nie stwarza bezpiecznego przejścia pieszym ze względu na liczne nierówności (wystające cegły oraz wypłukane muldy przez spływającą wodę deszczową). Po opadach atmosferycznych powstaje błoto oraz kałuże wody latem, a w zimę cała droga jest oblodzona i nierówna. Zaznaczam, że do ogrodów działkowych zdecydowanej większości przychodzą ludzie w podeszłym wieku oraz inwalidzi. Natomiast ludzie z dzielnicy Studzienna przechodzą pieszo jak i na rowerach.	Przed kilku laty na spotkaniu z działkowcami Pan prezydent Lenk, po zapoznaniu się z problemem dojazdu do ogródków działkowych, obiecał, że w najbliższym czasie rozwiąże ten problem. Wiedząc, że w budżecie Miasta Racibórz nie ma pieniędzy na ten cel, postanowiliśmy pomóc Panu prezydentowi zrealizować jego zobowiązanie i wykonać chodnik.	Tym odcinkiem chodnika przemieszają się codziennie kilkadziesiąt osób z dziećmi do przedszkola nr 20 oraz do ogródków działkowych. Jest to również krótsza droga dla mieszkańców dzielnicy Studzienna oraz Nowe Zagrody, udających się pieszo jak i rowerem w okolice działek, przedszkola oraz placu Konstytucji 3 Maja, a dalej do centrum Raciborza.	1) EDUKACYJNA - dzieci z przedszkola spacerujące chodnikiem pomiędzy ogródkami działkowymi przebywają w czystym środowisku.Przy okazji interesują się kwiatami rosnącymi na rabatach działkowych 2) WYPOCZYNKOWA - lokatorzy z osiedli przy ul. Polnej i Pomnikowej będą mogli spacerować chodnikiem bez względu na pogodę, jak również będzie ułatwione przejście krótszą drogą do dzielnicy Studzienna. 3) SPORTOWAZDROWOTNA- Zrealizowanie zgłoszonego projektu umożliwi w większym stopniu uprawianiu joggingu mieszkańcom okolicznych blokowisk. Ścieżka o szerokości 2 metry może posłużyć też jako ścieżka rowerowa do dzielnicy Studzienna. 4)GOSPODARCZA-ułatwi dostęp do ogródków działkowych i do świetlicy P.O.D. wszystkim zainteresowanym (w świetlicy PZD ROD są organizowane imprezy okolicznościowe takie jak: wesela, komunie, zabawy karnawałowe itd.).	80 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
6.	Rewitalizacja terenu przy ul. Miechowskiej	Działki nr 3524/68, 3145/63, 2431/68 ul. Miechowska 11, 13-15, 47 - 400 Racibórz	Projekt zakłada wykonanie miejsc parkingowych wraz z utwardzeniem terenu wzdłuż budynków przy ul. Miechowskiej 11 oraz 13 - 15 z kostki brukowej oraz płyt ażurowych. Obecnie teren nie posiada miejsc parkingowych dla mieszkańców, którzy parkują samochody na terenie zielonym, na którym powstają dziury i koleiny. Sytuacja się pogarsza podczas deszczów oraz wiosennych roztopów, gdzie w koleinach i dziurach tworzą się kałuże oraz błoto, utrudniając jednocześnie poruszanie się mieszkańcom po podwórku. Z uwagi na prowadzoną inwestycję w budynkach przy ul. Miechowskiej 11 i 13-15 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2018-2019 wskazane jest wykonanie rewitalizacji tego terenu.	Zrealizowanie projektu zlikwiduje problem z miejscami parkingowymi na osiedlu, poprawi komunikację, estetykę osiedla oraz bezpieczeństwo mieszkańców. Projekt nie będzie generował kosztów utrzymania w kolejnych latach.	Beneficjentami projektu będą mieszkańcy budynków przy ul. Miechowskiej jak również okolicznych budynków.	1) społeczna 2) komunikacyjna 3) porządkowa 4) estetyczna	81 500,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
12	Wykonanie płyty tanecznej i ukośnie	Park w kwadracie ulic: Warszawska, Jana Matejki,	W parku znajduje się płaskie wzniesienie o wymiarach: wysokość około 1,5 mb, podstawa 10 x 16 mb, góra 7 x 13 mb, długość krawędzi łączącej górę z podstawą około 2 mb. Obniżyć wzniesienie do połowy obecnej wysokości, rozgarniając ziemię wzdłuż dłuższego boku. Nowe wymiary wzniesienia to: wysokość około 0,6 mb, podstawa 12 x 16 mb, góra 9 x 13 mb, długość krawędzi łączącej górę z podstawą około 1,1 mb. Na górze wzniesienia wykonać płytę taneczną o wymiarach: 8 x 12 mb. Płytę wykonać z drewna egzotycznego twardego lub poliuretanu. Wokół płyty będzie margines bezpieczeństwa trawiasty, szeroki na 0,5 mb. Płyta taneczna powinna być wykonana z materiału "przyjaznego" dla tancerzy, to znaczy nie za śliska i nie z szorstką. W powierzchni czterech ukośnych boków wzniesienia zamocować tablice o różnych wymiarach, po których będzie można rysować kredą.	W obrębie parku istnieją: siłownia, zestaw gimnastyczny, piaskownice, huśtawka i ławki. Płyta taneczna i tablice do rysowania kredą nadadzą wzniesieniu nowych możliwości a cały park podniesie swoją atrakcyjność.	1) Dzieci z osiedli wokół parku, dwie szkoły podstawowe, dwa przedszkola mogą rysować i tańczyć. 2) Młodzież i dorośli, ćwiczący	1) sportowo-rekreacyjna i zdrowotna dla ćwiczących na płycie tanecznej 2) edukacyjno-wypoczynkowa dla	60 725,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI

26.	zamocowanych tablic do rysowania kredą	Szcześliwa, Stefana Zeromskiego.	Dobór wielkości tablic ich kolor i ułożenie na powierzchni poszczególnych boków wzniesienia, samo w sobie powinno stanowić miłą dla oka mozaikę. Tablice wykonane ze sklejki wielowarstwowej odpornej na wilgoć. Powierzchnia tablic powinna umożliwić rysowanie kredą i farbą sprejową, powinna być łatwo zmywalna. W miejscu dawnych schodów zamontować stopnie lub płaską rampę. W osi płyty tanecznej, przy krótszych bokach wzniesienia zamontować słupy z lampami LED, oświetlające płytę taneczną. Lampy po godzinie 22-00 powinny się wyłączyć. Wszystkie płyty muszą być odporne na wodę i mróz. Krawędzie wszystkich płyt i schodów lub rampy zabezpieczyć by uniemożliwić uszkodzenie ciała w razie upadku. Na powierzchni wzniesienia niezasklonowane płytami wysiać nisko rosnącą trawę.	możliwość a cały park posiadać ewentualnie walory rekreacyjne. Nieuczestniczący pagórek stanie się plenerową sceną i galerią dla rysujących kredą.	wszelkie formy ruchu: Arerobik, Break dance, Taniec liniowy, Tai chi, Joga i inne.	rysujących na ukośnych tablicach 3) estetyczna dla odpoczywających w parku	50 140,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
27.	Naprawa nawierzchni drogi gruntowej ul. Cieszyńskiej w Raciborzu	ul. Cieszyńska w Raciborzu dojazd do działek Rodzinnych Ogródków Działkowych "Ulga"	Naprawa nawierzchni drogi gruntowej dojazdowej do ROD "Ulga" od ul. Cieszyńskiej do bramy dojazdowej działek. Naprawa będzie polegała na ułożeniu tłuczenia kamiennego na całej szerokości i długości drogi ok. 600 m.	Droga dojazdowa ul. Cieszyńska cyklicznie niszczona jest przez transport rolniczy. W wyniku tego powstają ogromne dziury i nierówności na całej długości drogi. Po każdym deszczu powoduje to tworzenie się ogromnych kałuż.	Na naprawie drogi skorzystają sami działkowcy oraz służby ratunkowe, firmy odbierające nieczystości oraz sami rolnicy.	1) ekologia (brak nadmiaru pyłu i kurzu) 2) bezpieczeństwo dojazdu 3) komfort dojazdu 4) estetyka	27 300,00 zł	ODRZUCONY §2 ust.2 pkt 11 w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty, dotyczące budowy/remontu dróg §8 ust.4 na liście poparcia podpisali się mieszkańcy kilku stref

29.	Plac seniora - wypoczynek i integracja	DZIAŁKA NR 3145/63 oraz 3524/68 RACIBÓRZ ul. MIECHOWSKA	Projekt polega na stworzeniu miejsca pełniącego funkcję wypoczynkowo-rekreacyjną dla dorosłych i seniorów poprzez : - przygotowanie i uporządkowanie terenu pod planowany projekt - załadunek i wywóz zalegającej góry ziemi w celu zwiększenia obszaru objętego projektem - brukowanie i utwardzanie miejsc do tego koniecznych (np. siłownia i inne) - zamontowanie na stałe na terenie utwardzonym wygodnych i trwałych ławek drewnianych z oparciem - zamontowanie na stałe na terenie utwardzonym drewnianych huśtawek ogrodowych z zadaszeniem (wykonanych z trwałych, dobrze zabezpieczonych przed warunkami atmosferycznymi elementów drewnianych) - zamontowanie na podłożu wybrukowanym elementów siłowni zewnętrznej z uwzględnieniem potrzeb osób starszych (planowane elementy siłowni mają na celu poprawiać kondycję fizyczną mieszkańców) - dosadzenie drzew liściastych niskopięnych z gatunków nie wywołujących alergię w celu zacielenia miejsc wokół ławek i siłowni - prześwietlenie, przecinke dziko rosnących drzew owocowych na placu powodując swobodniejsze przemieszczanie się po terenie Wymienione czynności mają spowodować zagospodarowanie terenu, aby korzystanie z zamontowanych ławek, huśtawek, siłowni w otoczeniu zieleni poprawiało komfort życia mieszkańcom.	Projekt poprawi ofertę wypoczynkowo-rekreacyjną okolicznym mieszkańcom. Bloki mieszkalne wokół placu nie są wyposażone w balkony. Przylegający do budynków plac wraz z planowanymi instalacjami stworzą przysiółkowe "okno" dla osiedla, proponując (zwłaszcza ludziom starszym i samotnym) zdrowy wypoczynek i integrację.	Projekt będzie służył ogółowi mieszkańców, a szczególnie : - osobom starszym - osobom niepełnosprawnym - osobom dorosłym - młodzieży	1) wypoczynkowa 2) sportowa 3) zdrowotna 4) integracyjna	59 500,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
Strefa nr 9 - Płonia / Obora								
Łączna przydzielona pula środków finansowych: 68 940 zł								
Suma wartości projektów zgłoszonych : 95 000,00 zł								
Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 0,00 zł								

30.	Remont chodnika przy ul. Markowickiej	ul. Markowicka od skrzyżowania z ul. Leszka Raciborskiego do skrzyżowania z ul. Emilii Plater	Celem projektu jest remont pozostającej, nieodnowionej części chodnika przy ul. Markowickiej. Fragment ten, długości ok. 155 m, jest w fatalnym, zagrażającym bezpieczeństwu stanie i właściwie nie nadaje się do użytku, ze względu na ryzyko wypadku. Płyty chodnikowe są połamane, nierówne, wystające, a niektóre ruchome, co powoduje, że bardzo łatwo o potknięcie i upadek. Najgorsza sytuacja jest zimą, gdy spadnie świeża warstwa śniegu ukrywając nierówności. Z chodnika korzystają mieszkańcy, w tym dzieci, pieszo i na rowerze, dlatego tak ważne jest doprowadzenie go do bezpiecznego stanu. Często zdarza się, że dla uniknięcia upadku na śliskiej, nierównej powierzchni chodnika, piesi idą ulicą, co dodatkowo stwarza ryzyko wypadu, szczególnie po zmierzchu, gdy osoby idące po jezdni, są niemal niewidoczne dla kierujących pojazdami. Projekt zakłada wymianę nawierzchni chodnika na kostkę brukową, podobnie jak pozostałe, odnowione fragmenty na osiedlu Obora.	Potrzeba wymiany istniejącej nawierzchni chodnikowej wynika ze złego stanu technicznego oraz konieczności podniesienia bezpieczeństwa pieszych.	Z nowego chodnika będą korzystać mieszkańcy osiedla Obora oraz przyjezdni odwiedzający znajdujące się w pobliżu Arboretum lub korzystający z miejskiego basenu latem.	1) porządkowa, 2) jakościowa, 3) społeczna, 4) komunikacyjna, 5) estetyczna	40 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
31.	Integracja, zabawa, edukacja - Aktywne wiano	Teren Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Raciborzu ul. Sułbicka 2/17.	Projekt składa się z 4 części: 1. Remont i doposażenie placu zabaw. Wykonanie koniecznych remontów na doskonale znanym i chętnie uczęszczanym placu zabaw m.in. zakup bramy. Zakup dodatkowej huśtawki. Wykonanie „Miasteczka Ruchu Drogowego” na nawierzchni między placem zabaw a szkołą. 2. Warsztaty tematyczne w ZSP nr3. Organizacja warsztatów, które pozwolą na odkrywanie i rozwijanie pasji dzieci z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3. Proponujemy m.in. warsztaty taneczne, warsztaty muzyczne, warsztaty plastyczno-rzeźbiarskie, warsztaty kreatywności, warsztaty modelarskie itd. 3. Kino pod gwiazdą	Remont i doposażenie placu zabaw- możliwość aktywnego i bezpiecznego spędzania czasu wolnego. Piknik oraz kino to integracja i zaspokojenie potrzeby wspólnego działania i zabawy	Plac zabaw — będzie służył dzieciom i młodzieży z dzielnic. Warsztaty — dla dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 Kino plenerowe — dla wszystkich chętnych mieszkańców dzielnicy	1) edukacyjna 2) rekreacyjna 3) wypoczynkowa 4) sportowa	55 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI

	Przytulna wiosna mieszkańców Płoni i Obory	Wiosna ul. Ostróg 2, 47-400 Racibórz	<p>o tym pod koniec. Zakup projektorów i uzyskanie pozwolenia na seanse plenerowe. Wspólny seans filmowy dla mieszkańców, z przekąskami i popcornem na rozpoczęcie projektu aktywnej wiosny, integracja mieszkańców dzielnic.</p> <p>Możliwość użytkowania projektorów przez grupy działające na terenie naszych dzielnic.</p> <p>4 Piknik Rodzinny dla uczniów, rodziców i mieszkańców dzielnicy Płonia i Obora.</p> <p>Impreza ma na celu integrację dzieci, młodzieży i mieszkańców. Budowanie więzi wśród społeczności lokalnej. Miłe, atrakcyjne i radosne spędzenie czasu wolnego. Podsumowanie warsztatów i projektu aktywna wiosna.</p> <p>W czasie pikniku atrakcje — m.in. dmuchańce, gry i zabawy, konkursy, poczęstunek przy boisku szkolnym. Prezentacja podsumowania warsztatów na scenie. Występ orkiestry dętej — przeboje dziecięce.</p>	Uzelenianie i zabawy. Warsztaty pozwolą odkryć i rozwijać pasje i talenty dzieci. Przyczynią się do zaspokojenia potrzeby edukacji i rozwoju.	Grupy mieszkańców dzielnic Piknik Rodzinny — dla wszystkich mieszkańców dzielnic (szczególnie — dzieci i młodzież ZSP nr 3).	5) integracyjna		
--	--	--------------------------------------	---	---	--	-----------------	--	--

Strefa nr 10 - Centrum

Łączna przydzielona pula środków finansowych: 158 110 zł

Suma wartości projektów zgłoszonych : 56 000,00 zł

Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 102 110,00 zł

4.	Skwer przy ul. Drewnianej - Londzina	Działki nr 4696/12, 4697/12, 4674/12, 4815/12 ul. Drewniana - Londzina, 47 - 400 Racibórz	Projekt zakłada rewitalizację i zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjno - wypoczynkowej poprzez wykonanie chodników i dojazd do budynków, wyposażenie podwórka w stół piknikowy z planszami do gier planszowych, ławki i kosze na śmieci oraz urządzenia edukacyjne i zabawowe dla najmłodszych. Projekt zakłada również uporządkowanie chaotycznie rosnącej roślinności i wykonanie nowych nasadzeń drzew i krzewów ozdobnych, jak również ogrodzenie strefy rekreacyjno - wypoczynkowej żywoplotem. Całość stworzy estetyczny i funkcjonalny obszar zachęcający do wyjścia na zewnątrz oraz do wspólnych spotkań i odpoczynku dla dzieci i dorosłych bez względu na wiek.	Obecnie na tym terenie nie ma strefy rekreacyjno - zabawowej, a teren jest zaniedbany i niewykorzystany. Rodziny z dziećmi nie mają miejsca, gdzie mogą spędzać wolny czas. Zrealizowanie projektu spełni więc oczekiwania rodzin z dziećmi oraz znacząco poprawi standard życia mieszkańców. Projekt nie będzie generował kosztów utrzymania w następnych latach.	Beneficjentami projektu będą mieszkańcy okolicznych budynków wielorodzinnych jak również przypadkowi przechodni, którzy będą mieli miejsce odpoczynku, wśród cieni okolicznych drzew.	1) społeczna 2) edukacyjna 3) rekreacyjna 4) integracyjna 5) wypoczynkowa	56 000,00 zł	ODRZUCONO §12 pkt 2 zgłaszający nie dokonał korekty wniosku w wyznaczonym terminie.
10.	Plac treningowy w Parku Jordanowskim	Park Jordanowski, w miejscu : 1. pozostałości po stolikach do gry w szachy lub 2. przestrzeń między drzewami, pomiędzy ogrodzeniem a okrągłym betonowym podestem/stopniami od strony ul. Pawła Stalmacha . Zdjęcia załączone na mapie poglądowej oraz zdjęciach.	Placyk treningowy do urządzenia gimnastyczne - do treningu z własną masą ciała. Dostępne w Parku Jordanowskim sprzyjać będą pobliskim szkołom takim jak LO 1 czy Ośrodek dla głuchoniemych, blisko znajdują się również SP4 oraz "Ekonomik". Ulokowane w centrum miasta urządzenia treningowe bliskie 4 wcześniej wspomnianym podmiotom edukacyjnym, z pewnością tchną życie w podniszczony Park Jordanowski. Młodzież spędzająca tam czas w mało produktywny sposób, będzie miała łatwiejszy dostęp do samorozwoju i tworzenia nowego, sprawniejszego i zdrowszego siebie. Park Jordanowski to ogrodzone, przez co bezpieczne miejsce, idealne do aktywnego spędzania czasu wolnego. Postawienie konstrukcji treningowej może współgrać z planowanymi od jakiegoś czasu zmianami w tym miejscu. Z pewnością modernizacja Parku w przyszłych latach może iść w parze z istniejącymi już wtedy urządzeniami kalistenicznymi. Dodatkowo na rozpoczęcie funkcjonowania obiektu, zostanie przeprowadzona akcja pokazowo-warsztatowa dla zobrazowania możliwości treningowych mieszkańcom.	Potrzebą realizacji tego projektu wydawać się może fakt, iż Park Jordanowski oferuje na chwilę obecną mało atrakcji. Problemem jest to, że młodzież czy osoby w średnim wieku mają do dyspozycji tak na prawdę ławkę do siedzenia. Plac zabaw istnieje, jest jednak dedykowany najmłodszym. Urządzenia do treningu z własną masą ciała z pewnością poprawią sytuację panującą w tym miejscu.	Projekt szczególnie przysłuży się młodzieży oraz dorosłym, skorzystać będzie z niego mogło grono odbiorców w wieku 10 - 60 lat, więc tak na prawdę największa grupa społeczności. Niezależnie od płci czy poziomu zaawansowania, każdy znajdzie ćwiczenia które będzie w stanie wykonać na tego typu urządzeniach, to ogromna zaleta treningu z własną masą ciała.	1) sportowa, 2) edukacyjna, 3) zdrowotna, 4) wypoczynkowa	45 510,00 zł	ODRZUCONY §2 ust. 2 pkt 6 teren projektu objęty realizacją wcześniej opracowanej dokumentacji zagospodarowania jako placu zabaw dla dzieci i młodzieży.
35.	Montaż nawierzchni ochronnej i modernizacja placu zabaw w Przedszkolu 10	ul. Ogrodowa 31, 47-400 Racibórz	Projekt zakłada, aby na placu zabaw w Przedszkolu nr 10 przy ul. Ogrodowej 31 została zakupiona i położona nawierzchnia ochronna, która zapobiegałaby urazom spowodowanym nieodpowiednim podłożem, na którym bawią się dzieci. W chwili obecnej w otoczeniu piaskownic występują płyty chodnikowe, wystające korzenie drzew. Teren jest dodatkowo wysypany piaskiem, co stanowi zagrożenie dla higieny i samopoczucia dzieci. Dodatkowym dyskomfortem jest nierówność terenu, oraz „labirynt” z krzewów, który stanowi zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa dzieci tam przebywających (na co zwróciła uwagę kontrola BHP i SANEPID).Chcielibyśmy aby otoczenie, w którym przebywają nasze dzieci było przyjazne i bezpieczne, z tego względu planujemy usunięcie niebezpiecznych krzewów a zorganizowanie tam kącika z altaną i ławeczkami, gdzie dzieci mogłyby odpocząć, rysować, posilić się. Prócz niedogodności związanych z nawierzchnią problem stanowi zbyt niskie ogrodzenie, które chcielibyśmy podwyższyć od strony osiedla mieszkalnego. Częste odwiedziny nieproszonych gości poza godzinami pracy przedszkola a także w weekendy są już normą, a znajduwane codziennie ślady bytności, utrudniają nam utrzymywanie czystości. Także napraw wymagają piaskownice, które są wykonane z drewna. Drzewo próchnieje i osypuje się drzazgami szczególnie w partiach najbliższej podłoża. Wymiany lub naprawy wymagają wszystkie pozostałe elementy placu zabaw, wykonane z drewna bujaki, drewniany zamek a także domek. Wykonywanie niezbędnych napraw jest bardzo czasochłonne i uciążliwe, ponieważ każda taka naprawa to koszty, które i tak musimy ciągle ponosić, bo zaraz naprawy wymaga sąsiednie miejsce w ogrodzie przedszkolnym.	Realizacja projektu wynika z potrzeby zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków dla wszystkich dzieci przedszkolnych podczas pobytu w przedszkolu. Atrakcyjność placu zabaw zależy od swobody poruszania się dzieci a także urozmaiconych i bezpiecznych sprzętów zamontowanych na tym placu	Projekt zakłada modernizację i unowocześnienie a także zapewnienie bezpieczeństwa dla dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 10 w Raciborzu. Troska o bezpieczeństwo i zapewnienie godziwych warunków zabawy są dla rodziców tych dzieci bezcenne.	1) sportowa 2) wypoczynkowa 3) edukacyjna 4) zdrowotna 5) wychowawcza	56 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI

Strefa nr 11 - Ostróg

Łączna przydzielona pula środków finansowych: 112 460 zł

Suma wartości projektów zgłoszonych : 124 710,40 zł

Zwrot do puli środków ogólnomiejskich: 0,00 zł

8.	Zestaw treningowy do ćwiczeń kalistenicznych	Miasto Racibórz dzielnica Ostróg, skrzyżowanie dróg ulicy Książęcej z ulicą Królewską, działka nr. 55 k.m. 9	Celem projektu jest budowa zestawu treningowego służącego do ćwiczeń z masą własnego ciała, pozwala na rozwój fizyczny w oparciu o trening gimnastyczny i ruchowy. Kalistenika jest to także świetny sposób i ciekawa forma spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Pomaga zachować dobrą kondycję oraz propaguje zdrowy tryb życia przy ograniczonym budżecie. Obiekt ten miałby służyć zarówno dzieciom, młodzieży jak i osobom dorosłym. Z uwagi na ciekawą przestrzeń jak i dostępność miejsca, w którym miałby stanąć, spełniałby funkcję rekreacyjno-sportową dla pobliskich szkół podstawowych jak również mieszkańców dzielnicy Ostróg oraz Raciborzan.	Realizacja projektu to przede wszystkim popularyzacja, aktywizacja i integracja szerszego grona społeczeństwa do aktywności ruchowej celem zmniejszenia coraz to większej ilości osób prowadzących siedzący, a często i niezdrowy dla siebie i rodziny tryb życia.	Zakres projektu ma obejmować dzielnice Ostróg, jak i służyć wszystkim mieszkańcom naszego regionu, niezależnie od przedziału wiekowego.	1) sportowa, 2) rekreacyjna, 3) wypoczynkowa, 4) edukacyjna, 5) zdrowotna.	54 710,40 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI
24.	Rozbudowa i modernizacja osiedlowego placu zabaw	Ostróg, działki nr: 463/59, 454/61	Powstały plac zabaw pozwoli spełnić marzenia dzieci i wyrównać ich szanse w rozwoju. Dzięki wyposażeniu placu zabaw maluchy zyskają miejsce, w którym będą mogły trenować nie tylko swoje ciało, ale również umiejętności społeczne polegające na nauce współpracy, kreatywności oraz współzawodnictwa. Dzieci poznają nie tylko zasady współżycia w grupie, ale też lepiej rozumieją własne możliwości. Miejsce to przyczyni się do budowania relacji i więzi między rówieśnikami. Będzie integrować dzieci poprzez wspólne zabawy. Wpłyne na przyjemne, pozytywne i bezpieczne spędzanie wolnego czasu. Działania te pozwolą mieszkańcom budować świadomość zaspakajania potrzeb dzieci w ich środowisku i pobudzą do działań na rzecz rodziny i miejscowości. Wskażą jak umiejętnie organizować zdrowy wypoczynek, umożliwią zdobywanie wiedzy poprzez wymianę oświadczeń w wychowywaniu i opiece dzieci podczas spotkań na placu zabaw. Plac zabaw poprawi estetykę osiedla, miasta i bezpieczeństwo bawiących się dzieci, a także będzie pełnił rolę centrum. Stworzenie nowoczesnego placu zabaw będzie służyć aktywnym działaniom użytkowników, jednocześnie swoim wyglądem i formą wkomponuje się do warunków otoczenia.	Potrzeba modernizacji osiedlowego placu zabaw wynika z potrzeby mieszkańców osiedla i strefy Ostróg. Obecnie z uwagi na zerową atrakcyjność tego miejsca dzieci i rodzice zmuszeni są korzystać z	Odbiorcami projektu będą w większości mieszkańcy Ostroga, jak również okolicznych dzielnic. Z projektu będą korzystać dzieci,	1) sportowa, 2) wypoczynkowa, 3) zabawowa, 4) zdrowotna,	457 347,50 zł	ODRZUCONO §2 ust. 2 pkt 1 budżet całkowity jest niezgodny z limitami

	"Ostróg"		Taki plac zabaw będzie jedynym tego typu elementem w najbliższej okolicy. Zaprojektowany plac zabaw będzie bezpieczny, atrakcyjny, wszechstronnie rozwijający dzieci oraz ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców dzielnicy Ostróg i nie tylko. Budowa i urządzenie placu zabaw przyczyni się również do lepszego rozwoju infrastruktury publicznej. Poprzez organizację tych działań uaktywni się integracja mieszkańców i utrwali w nich potrzeba podejmowania działań na rzecz rozwoju miasta. Projekt zakłada stworzenie dużego placu zabaw dla różnych grup wiekowych dzieci z urządzeniami z atestami (15 urządzeń), nawierzchnią poliuretanową pod urządzeniami, ogrodzeniem, ławkami, zielenią, kostką pomiędzy urządzeniami.	innych placów np.: przedszkoli sąsiednich lecz są ona szybko zamykane.	młodzież i dorośli.	5) integracyjna		finansowymi, o których mowa w sb ust. 2 i 3.
28.	"Przejazdowa" Plac zabaw dla dzieci- miejsce rekreacji i wypoczynku	47-400 Racibórz, ul. Przejazdowa - Działka nr 454/61	Zagospodarowanie terenu pod plac zabaw przy ul. Przejazdowej w Raciborzu wraz z nasadzeniami drzew wokół placu zabaw we własnym zakresie. Chcemy stworzyć miejsce przyjazne dzieciom i młodzieży, wykorzystać istniejący, niezagospodarowany teren pod zabudowę placu zabaw. Projekt zakłada zakup i montaż wielofunkcyjnego placu zabaw przeznaczonego dla dzieci, zarówno tych mniejszych, jak i starszych, składającego się z domków/baszt ze zjeżdżalniami i przejściami rurowymi, platformy wspinaczkowej, urządzeń linowych typu koperta (siatki linowe do wspinania), huśtawkę typu „bocianie gniazdo”. Plac zabaw zostanie wykonany z elementów drewnianych/ plastikowych i będzie posiadał certyfikaty bezpieczeństwa. Będą mogły z niego korzystać zarówno dzieci mieszkańców osiedla jak i dzieci z okolicy. Na wskazanym terenie wokół placu zabaw, chcielibyśmy nasadzić drzewka, by powstał naturalny ogród, miejsce zieleni wraz z ławeczkami. Przestrzeń ta idealnie nadaje się do tego celu. Proponowany w tym miejscu wielofunkcyjny plac zabaw, będzie służył dzieciom z okolicy pełniąc ważną funkcję społeczną, ponieważ pozwoli dzieciom oderwanym od telewizorów i komputerów bezpiecznie i aktywnie spędzać czas wśród rówieśników, zawierać nowe znajomości, uczyć się i bawić. W ramach projektu zostaną również odświeżone i w razie potrzeby relokowane ławki oraz kosze na śmieci, jest to niezbędne w celu zapewnienia bezpiecznego i wygodnego miejsca odpoczynku dla dzieci oraz opiekunów najmłodszych użytkowników.	Celem projektu jest stworzenie dzieciom zamieszkałym na osiedlu bezpiecznego miejsca do aktywnego spędzania wolnego czasu. Istniejące obecnie urządzenia zabawowe nie spełniają potrzeb mieszkańców. Proponowany w tym miejscu wielofunkcyjny plac zabaw, będzie idealnie służył dzieciom z okolicy.	Plac zabaw służyć będzie dla kilku grup wiekowych: dzieciom i młodzieży szkolnej. Poprawi bezpieczeństwo, wpłynie na jakość, efektywność spędzania czasu na świeżym powietrzu. Ponadto nasadzenia zieleni wraz z ławeczkami stworzą niepowtarzalne miejsce do odpoczynku dla osób starszych.	1)rekreacyjna, 2)wypoczynkowa, 3)integracyjna, 4)sportowa 5)zdrowotna	70 000,00 zł	PRZYJĘTO DO REALIZACJI